
Prenumerata $3.50 metams

RAUDONŲJŲ SUKILIMAI VOKIETIJOJE
PRANEŠIMAS

LENKAI STIPRINA SAVO KARIUMENĘ LIETUVOJE

BERLINAS

Hughes pateikė raportą tarp- Jau dabartinė valdžia atidengė

Vienas seras — 
dešimts dola'riu

mi i 
jog 

Balutis

Vėl lenkai pradeda 
veržtis Lietuvon

LENKAI IR ŽYDAI DERAS 
Varšuva. — 

veda derybas 
žydai 
gU V 
džia 
varžymus 
stengtis juos sutaikyti su 
visuomene.

Tautu Sąjunga, norėdama lenkus nuraminti

— Francų Darbo Fede- 
du mėnesiu tyrinėjusi 
nutarė pavelyti kvieti-

NEBĖRA 
šio miesto vedinio

Prakišę Sileziją, lenkai nori 
dalį su ginklais atimti

VALDŽIA TAIKO SKERDYK
LŲ DARBININKUS

Darbo sek

OPPELN
delei prakišimo Silezijos, inteikė Lenkijai mandatą, kuriuomi 
leidžiama Lenkijai įvesti savo kariumenę į Sileziją ir užimti 
bent tas dalis, kuriose šiek-tick daugiau balsu buvo už lenkus. 
Dabar jau esą visai ne slapta, kad lenkai turi savo kareivius 
gatavai ant rubežiaus, ir vienu momentu galį į Sileziją ineiti. 
Tūlose vietose tie kareiviai net jau patys pradėję į Sileziją Įsi
veržti.

i. — Rengiamasi prie 
naujos konstitucijos. 
, kad dabartinis par-

IKAI IR ALGŲ MUŠI
MAS
šioje apylinkėje ei

Vėliausios apyskaitos nuo plebiscito Viršu
tinėje Silezijoje, kaip buvo suskaityta Tautų Sąjungos Komisi
jos, taip jau ir Vokietijos laikraščių savo skaitlinėmis patik
rinta, duoda sekančias išdavas: Už prisidėjimą prie Vokietijos 
silezėnai davė balsų 716,406, o už I^en^ija 471,407.

Delei šito I>enkija labai nusiminusi. Tūli jų laikraščiai tie
siog sako: „Tai vokiečių pogromą mes nukentėjome.” Tautų Są
junga vienok nori kaip nors lenkus suraminti, ir ketina visą Si
leziją padalinti į dvi dali, iš kurių tirščiau lenkais apgyventąją 
dalį ketina vis-delto Lenkijai priskirti. Šitą galima būsią pada
ryti pasiremiant ant vieno strapsnelio iš Versalėjc padaryto
sios sutarties.

nu6M5
rengęs apie Gegužio 1 d. '

„Pusė dabar esančių narūnų turi būt perkelti nuo Baltiko, 
ant Juodmario.

„Generalis štabas turi parengti žemlapius Kaukazo ir va
karinių frontų, taipgi planai perkėlimui armijos ant Rumunijos, 
Lenkijos ir Kaukazo frontų.”

Konfcrenci 
sa v i n in k a is, darbi n i n 

utiko priimti ma

JEI NORI GAUT DOVANOMS 
KNYGŲ VERTiS $1.00 — 
PRIKALBINK „VIENYBEI” 

SKAITYTOJĄ.

ANGLIJA PRIPAŽINO 
SIJĄ 

Premjeras

ŠAUKIA KONGRESĄ
Washington. — Prezidentas 

šleido pakvietimą’kongreso na 
Jams susirinkti balandžio 11 
es esą daug svarbių reikalų ap 

tarti.

Sovietai rengiasi vėl į kares 
žygius

mažinti darbininkams algas. 
ros esą gelžkoliai perbiedni to
kias algas mokėti. Teisininkas 
Walsh, kuris gina darbo unijų 
reikalavimus nemažinti algų, 
privertė Penn. gelžkelio prezi
dentą prisipažinti, kad 1914 me
tais jis išleidęs 800 tūkstančių

gramas: „Pasitvirtina žinios, jog lenkai jau po Paryžiaus de
ri zi jos sustiprino savo jiegas Švenčionių rajone penkiais raiteliu 
pulkais. Pulkai, kurie turėjo grįžti Varšuvon tuo tarpu savo 
vietose arba kilnojami iš vietos vieton tame pačiame rajone. 
Atkartotini gandai, jog Vilniaus rajonas stiprinamas trimis 
naujais pulkais

AMERIKA SVARSTO LIETU
VOS PRIPAŽINIMĄ

Kovo 22 Įvyko antras Prezi- ' 
dento Hardingo kabineto susi- i 
rinkimas, kuriame svarstyta ke' 
lėtas svarbių klausimų. Keletas ' 
dienų prieš komercijos sekre-1 
torius Hooveris paleido pareiški 
mą, kuriame bando atšaldyti 
jausmus tų, kurie nori pradėti 
prekybos ryšius su Rusija ir 
Meksika. Dabar, šiame susirin-t 
kime Valstybės sekretorius, C. 
Hughes, truputį perbraukė Hoo- : 
vėrini, nurodydamas, kad atei-Į 
tyj Valstybės —Departamentas 
spręs politiškus klausimus, p no! 
Hooveris, kuris stigavo, kad A- 
merika nėra pripažinusi ir ne
mananti pripažinti Rusiją ir 
Meksiką, todėl ir prekybos nega 
įima plačios ten amerikonams 
vesti.

„JAUNAVEDŽIU
Boston

laisnių išdavėjas paskutini de
šimtmeti tyrinėjo kokiame am- 
žyj žmonės dabar veda. Ir priė
jo prie liūdnos išvados, kad 
„jaunavedžių” nebėra. Vyrai 
esą veda būdami 30—40 metų, 
o merginos teka būdamos tarp 
27—30 metų. Tyrinėtojas sako, 
kad jauną merginą pamatyti jo 
biure yra retenybė, o vaikiną 
jaunesni 25 metų taip retai ma
tai, kad jis atrodo išimčia iš 
viršuje minėtos taisyklės. Sto
ka namų, brangumas pragyve
nimo yra priežastimi tokio da
lykų stovio, sako tyrinėtojas..

VEJA
Albany

taisyta kitam išgujimui socia
listo atstovo iš valstijos Atsto
vų Būto, šitą karią vejamas at
stovas Jager, kuris negalėjo tin 
karnai prirodyti, kad gyvenąs 
New Yorko valstijoje.

FRANCAI PRIIMS VOKIE 
ČIUS DARBININKUS 

Paris 
racija, 
dalyką, 
mą darbininkų iš Vokietijos, ku 
rie padėtų atstatyti karės nu 
teriotas vietas šiaurės Franci- 
joje. Iš pradžių buvo manoma 
kad vokiškų darbininkų atvy
kimas išmestų iš darbo franeur 
darbininkus, bet tyrinėjimai* pa 
rodė, kad to nebus. Jei franca 
vieni statytų sugriautus namus 
tai jų neatstatyti! per 40 metų 
Vokiečiai, iš savo puses, y r: 
daug kartų siūlę Francijai sav< 
darbininku minėtam darbui.

Pranešama iš Revelio i „Morning Post

SPĖJAMA. SILEZIJA BUS 
DALINTA

London. — Manoma, kad ali- 
,antai neduos visos Augštosios 
Silezijos vokiečiams, bet ją su
skaldys ir vieną dali atiduos len 
cams (su anglies kasykloms), o 
kitą dali vokiečiams. Tokiu bū- 
lu plebiscitas ant niek nueis..

Boston
na 26 streikai arba lokautai, 
kurių priežastys yra bandymai 
numušti algas, arba išnaikinti 
unijas. Didžiausias streikas ei
na tarpe Bostono namų statyto
jų. Vilnonių audeklinės dirba 
po truputi, čeverykų ir autuvo 
fabrikai tik tie dirba, kurie tu
ri ant rankų didelius užsaky
mus. Bet didžiuma stovi. Meta
lų išdirbystėje darbai silpni.

WASHINGTONAS. — Prez. Hardingo administracija for
maliai atidarė kelią pirklybai tarpe šios šalies ir Sovietų Rusi
jos. Tačiaus diplomatinė technika dar pasilieka mūsų Valstijų 
Departamente ir Sekretorius Hughes yra rimtai užsiėmęs, ko
kio pavidalo sutartis tarpe Amerikos ir Rusijos turės būti įvy
kinta. J , /

Svarbiausi kliūtis praktiniam atidarymui susinėsimų tarpe 
Amerikos ir Rusijos yra tame, kad Amerika dar tebėra neper
mainiusi savo politikos linkui „nedalomosios Rusijos.” Tačiaus 
Amerika vėl bijosi Anglijos, kuri su Sovietais jau atidarė pir
kly bą ir gali Amerika ant šito lauko pralenkti.

VIENYBĖS SPAUDOS. B-VtS 
TURTAS DIDĖJA. AR TURI 

ŠŽRĄ? JEI NE — ĮSIGYK!

Washington
rotorius, Komercijos sekretorių, 
ir žemdirbystės Sekr. bando su 
taikyti skerdyklų darbininku 
su savininkais ir išvengti strei 
ko, kuris apimtų 120,000 dar b.

tautinės padėties,, kuriame nu
rodė, kad šalys kaip Anglija, 
Italija pasiskubino pripažinti 
naujas valstybes, po karei atsir 
radusias, ir jau veda su joms 
didelę prekybą, kuomet Ame
rika, iš politiškų priežasčių, ne
žiūrėdama į žmonių ekonominę 
naudą, tų valstybių nepripaži
no. Imkime, Amerika nėra pri
pažinusi Lietuvos, Latvijos, 
Meksikos, Rusijos, Vokietijos. 
Turkijos, Vengrijos, Ukrainos 
Valdžių. Todėl, Valstybės De
partamentas mano ateityj rem
tis, ekonominiu pagrindu, o ne 
politišku kaip Wilsono adminis
tracija, ir eis prie pripažinimo 
minėtų valstybų ir užmezgimo 
ryšių su jomis.

Taigi galime laukti, kad Ame
rika atitaisys VVilsono klaidas 
ir pripažins Liet. Respubliką.

LONDONAS 
sekančios žinios:

„Keletas dienų atgal įvyko Maskvoje Militario Revoliucinio 
Komiteto posėdžiai. Trockį vedė posėdį, ir dalyvavo: Lenin, Bu- 
charin, Dzeržinski, Kamenev, Raskolnikov, gen. Brusilov ir 
Bonč-Bruevič, taipgi raudonųjų Vokiečių koma nd ier ia i: Kochen. 
Bauer ir Bexfern. Sekančios rezoliucijos perleista:

„Tuojaus sustabdyti armijos pale id išėjimą, ir sukelti

2T divižOų.^Rfcudbitesfš' lalvyhas turi "but karėti pasv

LENKŲ UŽPUOLIMAS ANT šIRvfNTU
Nuo „Eltos gautas yra toksai kablegramas Kovo 23 dieną 

iš Kauno: „Kovo Septynioliktą iš nakties 30 lenkų kareivių už
puolė neutralėj zonoj ant Širvintų. Apiplėšė gyventojus, sušaudė 
tris sargybinius. Delei to Lietuvos Vyriausybė griežtai protes
tuos. — Eita.” ’

TŪKSTANČIAI KOVAI SU 
DARBININKAIS

Chcago. — Gelžkelių Darbo 
Boardas čia pradėjo tyrinėji
mus savininkų reikalavimo pa-

SKERDYKLOSE NUMUŠA 
ALGAS 

Washington 
jose su 
kų atstovai 
žesnes algas. Bet Ims palaiky 
ta 8 vai. darlx) diena ir moko> 
tis už viršlaikį koks buvo ph 
minu.

LENKIJOS KONSTITUCIJA
Varšuv: 

Įvedimo 
maukiama 
liamentas bus paleistas balandy 
ir renkamas naujas, kuris susi
dės iš dvejų Būtų, Senato ir At
stovų. Balsuoti galės visi pilie
čiai. vyrai ir moterys, 21 metų 
unžiaus. Vykdomoji valdžia a Ii 
iuodama Prezidentui ir minis- 
terių kabinetui. Prezidentas ren 
karnas metams ir gali būti ka
talikas, ar protestonas. Žydas 
prezidentu negali būti. Katali
kų tikėjimas tebesti vyriausia 
dalies religija, bet kitiems ti
kėjimams irgi suteikiama šio- 
kia-tokia laisvė. SantykitA su 
Vatikanu nustatys tam tikra su 
tartis. Kitos tautos galės mo
kinti vaikus savo kalboje „p.> 
valdžios priežiūra ir parama.”

Paris. — Lenkų valdžia ir
gi sutiko vesti tiesiogines 
derybas su Lietuva Briuselyj 
knstink VHniaus-SFitKJSr To
kiu būdu, jos gali būti įvyks, 
jei lenkai pildys Galvanaus
ko paduotus reikalavimus ne
pereiti linijos Rastūnai-Mo- 
lodcčno. Kas siunčiama at
stovais ir kurioje dienojo de
rybos įvyks, dar nežinoma.

London
George prisipažino parlamente 
kad užvėrimas prekybinės su
tarties su Sovietų Rusija reiš
kia, kad Anglija de fakto pri
pažino dabartinę rusų valdžią. 
Jis save teisino tuomi, kad Le
ninas ir rusų valdžia pakeitė 
savo nusistatymą linkui kapita
listų ir privatinės pramonės va! 
dymo. Politikieriai spėja, kac 
neužilgo Rusija gaus pilną di
plomatinį pripažinimą iš pusės 
anglu.

oiarių kovai su Unijomis. Kom
panija turėjusi visą eilę šnipų 
r slaptų ginklų sandėlių. Tarp 
ginklų- buvo ir ^kūrinės buožės, 
curios apsvaigindavo žmogų, ne 
>adarydamos jam skylės galvo- 
3. Toliau, tas-gelžkelių mag
natas pareiškė, kad jis stovė- 
iąs už darbą nuo štukių, nors 

)8 nuoš„. jo darbininkų ir du 
v k jau nu balsavo, kad darbas 

būtų nuo valandų.

LENKAI NEPAISO PLEBIS
CITO

Berlin. — Buvo laukiama, 
kad lenkai nežiūrės plebiscito da 
vinių, jei tie bus lenkams prie
šingi. Ir teisybė, nes iš Katto- 
witz pranešama, būk lenkų ban 
dos kartu su gen. Hallerio ka
reiviais peržengė Augštosios 
Silezijos rubežių ir paskelbę 
„Respubliką.” Ar tik ne želigov- 
skiada rengiama ir ten. Vokie
čiai, sakoma, bėgą iš srities. 
Lenkų dhldžia mananti reika
lauti, kad alijantai suskaldytu 
provinciją ir atiduotu lenkiškas 
dalis Lenkijai.

Visoms Laisvės Paskolos 
Stotims šiuomi pranešama, 
jog pienuotas ‘ paskolos sto
čių atstovų susivažiavimas 
Kovo 30 dieną yra atšaukia
mas ir atidedamas tolimes
niam laikui, kuomet jau bus 
atvykę7 visi naujos Misijos 
nariai ir bus jau gautas iš 
Steigiamojo Seimo antrosios 
Lietuvos Gynimo I*askolos 
patvirtinimas.

Jęnas Vileišis, 
Liet.; Atst. Amerk.

23 Kovo, 1921.

Valdžios atstovu 
r pasitarimus si 

s, kad gavus turbūt pini 
aisty bės paskoloms. Vai 
žada panaikinti visokius 

žydams uždėtus i. 
lenki

BERLINAS. — čionai su sykiu parėjo rūstus pranešimai, 
jogei ištisa eilė Vokietijos miestų pergyvena naujus komunistų 
sukilimus, kurie esą sukurstyti per Rusijos komunistus. Ham
burgo mieste komunistai užgrobę valdžios rūmus, taipgi Blohm 
ir Voss ląivynkiemj, ant kurio iškėlę raudoną vėliavą. Leipzige. 
Dresdene, Rodevicoje ir kituose vidurinės Vokietijos miestuose 
komunistai puolė ant teismų rūmų, miestij rotušių, viešų bankų 
ir policijos administracijų. Daugely j vietų, mėtoma bombos ir 
kitokis teroro darbas prasidėjo. Yzra užmuštų ir sužeistų. Pa
čiame Berline bolševiku organas „Die Rote Fahne” atvirai skel
bia naują revoliuciją. *

SOVIETAI PRAŠO PRE
KYBOS

Maskva. — Vykdomasis Ru 
sijos valdžios komitetas atsiun 
tė Prezidentui Hardingui pra 
šymą pradėti derybas apie užvč 
rimą prekybinių ryšių su Ame 
rika. Esą demokratų valdži; 
stengėsi atšaldyti rusų draugiš 
kus jausmus, bet naujoji vai 
džia turbūt seks kitokią politr

PRIE PASKYRIMO p. MASTAUSKO
(Nuo redakcijos: Pereitame „V.” num. šio pranešimo di

desnė dalis per neapsižiūrėjimą liko neindčta. Todėl čionai ją in- 
dedame).

Skirdamas gerb. Mastauską Misijos nariu, d-ras J. Puric
kis. kaip matvti iš rašto prie Lietuvos Atstovo Amerikoje nuo 
Vasario 21 dienos N. 1331, turėjo omenyje, jog gerb. Mastaus-’ 
kas yra „Amerikos Lietuvių Katalikų patikimas žmogus, nes jie 
ji labai remia,” „rodos turias santykiu su Amerikos Valdžios 
sferomis” ir „galįs būti Misijai naudingu.” Todėl „Valstybės 
Prezidentui p. Stuiginskui peršant,” d-ras J. Purvckis ir nu
sprendęs gerb. Mastauską paskirti Misijos nariu. „Jo paskyri
mu,” "užbaigia d-ras J. Puryckis, „kaip tik norėjau šiek-tiek nu
raminti Amerikos lietuvius-katalikus. kurie kas-žin kodėl mū
sų Misijos dabartine sąstatą labai nepatenkinti.”

Bet tokio buvusios Misijos pagerinimo jau įvykti nebegalė
jo, nes Valdžios įsakymu toji Misija buvo atšaukta ir vasario 26 
dieną išvažiavo Lietuvon du jos nariai Majoras P. Žadeikis ir 
Kun. J. žilius, o čion Amerikoje nors ir pasiliko Jonas Vileišis, 
bet kaipo Lietuvos Atstovas, o ne Lietuvos Misijos Pirmininkas.

Gerb. Mastauskas yra pirmiausiai atvykusiu nariu naujo
sios Misijos, kuriai išpuls varyti antroji paskola ir visi kiti dar
bai. kurie Lietuvos Valdžios jai bus pavesta. Ikišiol dar nėra ži
nių. kad Steigiamasis Seimas būtų antrąją paskolą užgyręs, kaip 
lygiai nėra dar oficialių žinių, koksai tos naujosios Misijos bus 
sąstatas. Privačiai gautomis žiniomis rengias Amerikon ir jau 
yra gavę vizas gerb. černeckis ir Rozenbaumas. ,

Tačiaus pirmosios Lietuvos Laisvės Paskolos bonų parda
vinėjimas dar ir toliau yra varomas. Visas tas darbas tapo bu
vusios Misijos narių pavestas Lietuvos Atstovybei ir sulyg Mi- 
nisterių Kabineto nutarimo gerb. M. Vinikui, kaipo Finansų Mi
nisterijos ingaliotiniui, sulyg Finansų ir prekybos ir Pramonės 
Ministerijos įsakymo nuo Spaliu 21 dienos N. 35905.

Kai-kurios kolonijos sulyginamai mažai tėra išpirkusias pir
mosios paskolos, nors ir patįs darbai tose kolonijose nebuvo su- 
možėję. Gal tad įvyko ir delei buvusio Misijos sąstato. Dabar ga
lima dar tokioms kolonijoms pasitaisyti, o pinigai Lietuvos Vy
riausybei šiandien didžiai reikalingi.

Todėl šiuomi kviečiamos yra visų panašių kolonijų pasko
las stotis, nieko nelaukiant, surengti platesnius susirinkimus 
Lietuvos laisvės bonų pardavinėjimui ir užkviesti gerb. Mas
tauską. kursai, kaipo žmogus, ką tik parvažiavęs iš Lietuvos ga
lės papasakoti daug žingeidžių naujienų apie Lietuves padėtį, o 
ypatingai apie lietuvių-lenkų ginčus delei Vilniaus.
15 kovo, 1921 m
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Amerika atidaro pirklybą 
su Rusijos Sovietais

New York
bo biuras paskelbė, kad imant 
apskritai, darbininkų algos va
sario mėnesyj nupuolė 84 cen
tais dienoje. Y’ra dirbtuvių kur 
darbo valandos tapo pailgintos.

Utah valstijoje metalų kasy
klose algos nuo balandžio bus 
numuštos 25 centais nuo „šif-
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Užubaliai (Alytaus vai.) — 
Užubalių kaimo gyventojai su
sitarė nupirkti nepaprastos pa
skolos lakštų už 2950 auksinų

Diemedis.

gus ar pažįstamus 
nčia aniems laiva-

m išsekančiame susirinkime.
Phila. Dr-čių Sąr. Sp. Kom

Vilnius, H-18. -
Slovo” praųešimu 
džia nutariusi 
niaus Įstaigos, gaunančios iš Ko 
miteto vaikams šelpti produk
tus, vestų knygas lenkų kalba. 
Lietuvių ir žydų atstovai pro
testavę prieš* panašias priemo
nes.

o-čia klesa iš New York i Hamburgą arba Bremeną $125.00
2- ra klesa iš New York j Hamburgą arba Bremeną 180.00
3- čia klesa iš New York i Liepoją 132 arba 145.00
2-ra klesa iš New York j Liepoją 225.00

ČIA TALPINAMA ŽINIOS Iš Amerikos lietuvių gyvenimo išimtinai, kasoma musų gabių 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ.

PHILADELPHIA, PA.
Iš draugiją Sąryšio veikimo
Po keletos mažesnių susirin

kimų ir pasitarimų su žydų at
stovais, tapo sukviestas forma
ts susirinkimas žydų iš Lietu
vos ir lietuvių, 14 dieną Kovo, 
1921 m., žydų dienraščio name, 
šiame susirinkime nuo lietuvių 
dalyvavo 4 pasiuntiniai: Julian 
A. Chimes, Kazys Miklas, Dr. 
Klimas ir J. Grinius. Nuo žydų

Vilnius, 11-18. -
Slovo” pranešimu 
čia keliantieji reikalingųjų pre
kių kainas tikslu* pasipelnyti 
būsią atiduodami karo teismui

Spalių mėn. pradžioje išdegi 
beveik pusė miestelio. Nukentė
jo daugiausia žydai.

Nuo lapkričio mėn. 1 d. Ap
skrities viršininkas pašalino iš 
vietos vietini milicininką Vara
navičių. Valsčiaus taryba krei
pėsi i apskr. viršininką, prašy
dama minėta milicininką vėl L. •»

sugrąžinti Vaiguvon.
Ateinantiems rinkimams į 

valsčiaus tarybą jau rengiama
si. Rinkimų komisijos pirmi
ninku yra paskirtas susipratęs 
pil. Eismontas. Vaiguviškis

ELTOS ŽINIOS ,
Vilnius, 11-18. — „Vilnius” 

pranešimu, Vilniaus universite
to studentai sumanę inkurti 
kliubą visų tautų studentams.

Klaipėda, 11-18. — „P. L. Bal
so” pranešimu, Prūsų Lietuvių 
tautos Taryba išsirinko naują 
direktoriją. Išrinkti: pirminin
ku Lekšas ir Sen. Dėkintų, vice
pirmininku — Brožaitis iš Ve- 
veriškių, nariais d-ras Gaigalai
tis iY Klaipėdos, Strekys iš Jak- 
štelių, Bruožis *iš Klaipėdos ir 
Užpurvis iš Kukcraičių.

Vilnius, H-18 
kraščių pranešimu, Vilniuje Vai 
kų prieglaudų .šelpimo Komisi
jos posėdyj buvę kalbama del 
nepakenčiamai sunkios medžia- 
ginės: padėties Vilniaus vaikų 
Varšuvos prieglaudose. Varšu
vos vyriausybės socialinės ap
saugos ministerijos atstovas Ja 
čas Įnešęs pasiūlymą, kad Vil
niaus vaikai būtų grąžinti iš 
Varšuvos prieglaudų Į Vilnių. 
Posėdis po ilgų ginčų nutarę, 
kad būtų grąžinti Į Vilnių tik 
tie vaikai, kurių tėvai gali juos 
išmaitinti. Nuspręsta vaikų di
delėmis grupėmis- Į Vilnių ne
vežt i.

Reikalaudami dainą siuskite užaaky- 
mus ft pinigui Money Orderiu an
kančių antrais: —
bi*ip: „VIENYBĖS” KNYGYNAS- 
193 Grand Btr, Brooklyn, N. Y.

193-197 Grand Street
Telefonas 2427 Greenpoint.

ir prie l^ekvienos progos vėl dir 
ba. Kovo 6, mėnesiniame susi
rinkime, nariai suaukavo $71.59 
o d r-j a pridėjo $40 Lietuvos 
šauliams, iš kurių susidaro 6,- 
000 auksinų, kurie pasiųsti Kau 
nan, šaulių Valdybai. Komit.

Red. — Kodėl nesiųsta aukos 
per Liet. Misiją? Paskui kas 
gi kokias atskaitas suvaikys?

iš Įžymesnių buvo 
>erg, A. Brown, J. 
L Freedman iš N. 

koletas kitų.
pirmoji Lietuvos 

Paskola veik jau už- 
tad tapo kalbėta dau- 
apic prisirengimo bū-

Kaunas, 11-18
d. apsilankė pas mūsų Užsienių 
Minister! Latvijos Atstovas 
Bandrevičius ir pareiškė žodžiu, 
kad jo Vyriausybė nutariusi pri 
pažinti Lietuvą, kaip nepriklau
somą, valstybė de jure, ir be to 
inteikė atatinkamą raštą. Lat
vijos Užsienių Reikalų Ministe- 
rio Majerovičiaus pasirašytą.

štai to dokumento tekstas: 
„Tamsta Ministeri,
_ Turiu garbę. Tamstai praneš
ti, kad sutartinai su Steigiamo
jo Seimo Pirmininko noru, Mi- 
nisterių Kabinetas nusprendė 
pripažinti Lietuvą de jure,kaipo 
laisvą nepriklausomą valstybę.

Siųsdamas prie tos progos 
mano kraščiausius linkėjimus 
Lietuvos Respublikai, aš reiš-

NEW BRITAIN, CONN.
Jaunimo dailės dr-ja „Var

pas” šįmet jau pastatė tris vei
kalus scenoje, būtent: „Užkeik
ta Mergelė,” „Aš numiriau,” ir 
„Graži Mageliona.” „Varpo” 
choras puikiai sudainavo keletą 
dainelių apvaikščiojant Lietu
vos Respublikos nepriklausomy
bės sukaktuves. Jų programa ir 
ateityj rodo, kad minėta dr-ja 
nenuilstančiai mano darbuotis 
lietuvių dailės lauke. Pavyzdžiu, 
3 bal. statoma „Laimės Jieško- 
tojai,” 17 bal. bus didelis kon
certas, vedamas P. Brazhusko, 
kuriame bus sudainuota naujų 
dainų, britainiečių dar negirdė
tų. Tikietai galima gauti pas J. 
Gerdauską (53 E. Main Str.), A. 
Mikalauską- (221 Elm Str.) ir 
K. Giedraitį (9 Beaver St.) 1 
gegužio bus Juokų Vakaras, o 
29 gegužio bus statytas veika
las „Pileniečiai,” pelnas nuo ku
rio eis Lietuvos Raud. Kryžiui 
Yra garbė šiai kolonijai turėti 
savo tarpe tokią veiklią jauni
mo organizaciją.

Yra prašoma kitų draugijų 
minėtomis dįenomis nerengti 
nieko, kad nepakenkus vieni ki
tiems. žinių Nešiotojas.

kiu kuogiliausį Įsitikinimą, kad 
draugingumas mūsų dviejų tau
tų ateityj dar daugiau sustip
rės.

Latvių Valstybė griežtai Įsi
tikinusi, kad broliška latvių-lie
tuvių sąjunga duos visų tikriau 
sĮ pagrindą mūsų jrfunų valsty
bių nepriklausomybei bei suve
renumui sustiprinti. Tas drau
gingumas, paremtas mūsų nesu
laužomo noro gyventi neprikišu 
somai, leis mums eiti pažangos 
ir gerovės keliu, siekiant mū
sų benlro teisingumo ir tikros 
laisvės idealo.

Prašau priimti Tamsta Minis
teri, mano augščiausios pagar
bos žodžius.

Meierovičius,
Užsienio Reikalų Min.”

Kaunas, H-18. — J. B. Že
maičių Vyskupas Pranciškus 
Karevičius, aplankęs Apaštalų 
Sostą, šio mėnesio 17 d. sugrįžo 
iš Romos Į Kauną. Ganytojo ke
lionė tesėsi 2V> savaites.

__ — i z *■*

Norintiems atsiimti iš Lietuvos savo g.imb 
padaro reikalingus tam reikalui dokumentu: 
kortes patogiausiu keliu atvažiuot Amerikon

PARSIDUODA $16,000 VERTĖS 
KNYGŲ UŽ $4,000 .

KnygŲ yra visokio turinio, moksliš
ku, istoriškų, gražių aipynakij ir cilin. 
Kas pirmesnis atsišauks, gaus d<ieli 
pHną. Reikalaujant platesnių informa

* riju adresuok it: —
MRs' M. MILTAKIENĖ

72 South 3rd St, Brooklyn, N. Y.

Vaiguva, (Šiaulių apskr.) — 
Turime 12 žmonių valsčiaus ta
rybą, bet ji silpnai veikia, nes 
susideda iš mažai tesusipratu- 
sių žmonių.

žmonės dejuoja del rekvizici-

po konferencijai, po 30 
, kuomet jau bus žino

ma visi nusistatymai veikti de- 
iei Lietuvos Apsigynimo Pasko
los, bus sušaukta visi Philadel- 
phijos draugysčių atstovai ir 
visi veikėjai, idant nurinkti Lie 
tuvGs Apsigynimo Paskolos dar 
bui veikėjus ir išdirbti visą pla- 
ųą veikimui, kad pasekmės bū
tų kuodidžiausios.

Po kitų apkalbėjimų, tapo pa 
keltas klausimas, už kiek sumos 
Philadelphia šios antros pasko
los galės apsiimti išparduoti. Į 
ši klausimą žydų pasiuntiniai 
pareikalavo idant pasakytūmėm 
ant kokios sumos išviso Ame
rikoje norima sukelti. Pasa
kius, jog pirmoji paskola buvo 
apskelbta ant penkių milijonų, 
o antroji gal būt bus ant -ma
žiaus, nes pirmoji Coli gražu 
iki taškui nedavaryta. žydai tą 
išgirdę, tik nusijuokė, kad tarp 
Amerikos Lietuvių ir žydų iš 
Lietuvos, penki milijonai tai tik 
baika. Esą, dabar su antraja 
paskola, turime dasivyti pirmo
sios nedatekjių ir antrąją visą 
išpirkt, nežiūrint ant kiek bus 
sumos Lietuvos Valdžios nu
skirta. Taigi kaip matote, Lie
tuvos žydeliai yra pasiryžę tei
kti pagalbą Lietuvai visom ga
limybėm.

Toliaus tapo apkalbėta neku- 
rie politikos reikalai Lietuvos 

bet konkrečių išva
dų tuom kart nepadaryta, tad

PHILADELPHIA, PA. *
„Vienybės” N. 17 tūlas „Rich 

mondo Dzūkas” rašo korespon
denciją „koncerto ir prakalbų 
dykai.” Aš irgi tame koncerte 
buvau ir nieko tokio nemačiau, 
apart komunistų „viso abazo,” 
lenkų parapijos vargonininką ir 
vieną 
užpildė sovietai ir viskas raudo
navo. Trūko tik Bimbos del pil
no kompleto. Todėl nestebėtina, 
kad vietos inteligentai ir neina 
ant tokių parengimų, kur daly
vauja asmenys, rašę šmeižtą po 
šmeižtui ant L. L? Paskolos ir 
jos darbuotoju. Juk Laisvės 
Kliubas žino kur randasi L. L. 
Pask. Stoties iždininkas, pil. 
K. Miklas (visai pašonėje gyve
na) ir galėtų, jei norėtų tuoj; jaĮ>o delei 
už tūkstantinę bonų nusipirk

Tuomet nereikėtų alsinti: 
protestais, nei tokiomis ko 

responoencijomis.
Philadelphietė.

Redakcijos prierašas 
rąomet duodame 
m ui

HARRISON, N. J.
Apie 4 savaitės atgal mūsų 

miestuke kilo ^streikas unijistų 
molderių. Vienas gudruolis, uni- 
jistas, sumanė pasinaudoti pro
ga gerai užsidirbti, ir Jurgis 
Šalkauskas pradėjo škebauti. 
Kovo 7 unijistai pranešė jam, 
kad nelystų kur nereikia, bet 

--ftekIatbfO?* I^v'O 15, apie 5 
vai. vakaro, beeinant iš darbo 
streikieriai palaukė jo netoli du 
rų ir gerokai apšventino. Ske- 
bas giriasi, kad vienam užpuo
likui nukandės pirštą, ir neme
ta savo darbu. Viską mates.

Ryga, 11-18. — Mūsų speciali- 
nio korespondento pranešimai 
Amerikos Maitinimo adminis
tracija paskyrė Kauno 
kams 15,000 tonų ryžių.

Važiuojančius keleivius Lietuvon, atvažiavus jiems i New York, norinčius 
patinka ant geležinkelio stočių ir, turėdami savo automobilių, pasirūpina 
pristatymu, jų bagažo prie laivo ir norintiems jį inšiūrina. *

Mylėtojams dainų ir chorams didžiau 
sis pasirinkimas vėliausiai iilelštą 

dainų: — Komp. Miko
1. * Metai po Metų”

kaina ......................
2. „Mielaširdystė” ir

Dainelė” duetas kaina .....
3. „Neverkit pas kapą” balsui 

solo ir maigytam kvartetui ..
4. „Oi rūta, rūtele” smuiką so

lo ir piano ................
5. „Ačiū” vįsur tinkama daina 

solo ir piano ........ • •......
6. „Pasaka” dramatiška daina

Balsui ir pianui ............ .....
8. „Vai, ve r čia-laužo-” balsui 

ir piinui ............
9. „Eglė — žalčių Karalienė.”

iš operos .......................  li.oO
10. „Daina be žodžių” dviem 

smuikom ir pianui ..   60c
12. „Dainius” balsui ir pianui .. 60c
12. „Jauik Ir Mylėk” balsui* ir

pianui ........ ‘.................................. 40c
13. „Rudens Lapai” balsui ir pia

nui ...,...........  |1.00
14. „Valia, Valužė” iš operos

„šienapjūtė” .............................. 80c
15. „Naujoji Gadynė” ................ 60c
16. „Aras” kvartetas .................. <0c
29. „Girtų Karalfns’* vieno veik- *

omo fantaaUka opera, telpa 
įajf 1 Medėje,. Meškos duota*----
Medėjo ir Karaliaus duetas 
Duotai raibių, lapės, vilko 
ir meškos ir U. groži opera 
lošimui .................................. >3.00

Komp. čes. Sosnanako

iunčiant pašto Money Orderiais arba čekiais arba kreipianties 
nių informacijų per laiškus visada reikia naudoti šį antrašą:

No, 18-tame 
ntgalviu „Ko 

mus išnešama „rezo 
iš to pat Providence 

paduota ištrauk ii 
anglų laikraščio, taippat yr; 
bjaurus šmeižtas, nes minėta

PARDUODA LAIVAKORTES ant didžiausiu ir greičiausių laivų ir 
patogiausių kelionei linijų, kaip ant šių visiems gerai žinomų: — 
CUNARD-ANCHOR LINE, BALTIC-AMERICAN- LINE. HOLLAND- 
AMERICAN LINE,-AMERICAN LINE, RED STAR LINE, WHITE 
STAR LINE. UNITED STATES STEAMSHIP Co.. UNITED AMERICAN 
LINES ir kitu tiesiai arba su persėdimu Anglijoje ant Antwerpo, Rotter- 
damo, Bremeno, Dancigu, Karaliaučiaus ir Licpojaus ir taipogi saus- 
žemiu ant Berlyno, Eidtkūnų ir net į pati Kauną.

-oficialė valstybinė arba geriau 
sakant pusiau-pastipusi, kuri 
dar būdama nelegalis kūdikis, 

atsiduoda” 
čia Ta- 
Bet kal- 
moralės 

bės už visuomenės k ir 
lors tas kiršinimas ir 

netoliais aštriais žodžiais veda
mas, kaip korespondentai rašo. 

Kas lytisi „Vienybės” nr. 18 
pranešim-o, tai tas buvo žodis 
žodi n pranešta, iš vietos anglų 
laikraščio, kad Tamstų mitin
gas apvaikščiojo... Lenkijos ne- 
prigulmy hę!

Kode! to Beatsitaisote tame

jau „putlauze
nr. 10) Gal 

j ir neturite, 
.i neša dalipana

progos genai 
ūžti.
Yiimkito aug

SIUNČIA PINIGUS I LIETUVĄ ,

Kurie būna greičiausią išmokami per vildiškus ten paštus su pilnu už
tikrinimu ir garantija. Amerikoje išmaino šios šalies pinigus ant vokiš
kų bei lietuviškų ir francūziškų pinigų.

Vilnius, IL18. „Vilnius,” pra
nešimu, žydų studentai atstovai 
prašę Vilniaus universiteto rek- 
torį prof. SiedleckĮ leisti sušau
kti universiteto bute studentų 
susirinkimą, kuriame klausimai 
būtų svarstomi žydų kalba. 
Prof. Siedleckis neleidęs susi
rinkime žydų kalba kalbėti.

Rektoris norėjęs šį tą suži
noti iš žydų gyvenimo ir reiškęs 
pasigailėjimo, kad žydų visuo
menė nuošaliai laikosi nuo uni
versiteto. Pavyzdžiui universite 
tas turis fondą, kuriuo gali nau
dotis visi studentai kariai bt 
tautybės skirtumo, bet esąs rei
kalingas ypatingas fondas, kur. 
remtų žydai. Rektoris tuo reiki 
lu jau kreipęsis i miesto žydi 
valdybą.

Po to rektoris pareiškęs, kai 
jis kvietęs Rytų kalbų žinotoji 
p. Kovalski, gyvenantį Kroku 
voje, paimti Vilniaus Universi
tete rytinių kalbų katedrą, be. 
jis atsisakęs. Pagaliau rektorių 
prašęs atstovų padėti jam su
rasti didelį žydų knygyną, ku
rį yra atgabenę į Vilnių bolševi-

TIKRAI, TEISINGA! IR GREITAI TAR
NAUJAM SAVO VIENGENČIAMS SE
KAMUOSE SVARBIUOSE REIKALUOS:

me vakare niekas jokios „re 
zoliucijcs” neskaitė, neturėjo ii 
neišnešė. Tą gali paliudyti šim 

žmoinu, buvusių tame va 
. Asmuo ar asmenys, ma 
yčia informavo angių spau 

formoje, kad ga

dus prie antrosios Lietuvos Ap
sigynimo Paskolos, ■šiam tiks
lui nutarta, išrinkti bendrą Lie
tuvių—žydų komitetą, bent po 
12 asmenų nuo Lietuvių ir po 
12 asmenų nuo žydų. Ten pat 
ant vietos žydai iš savo tarpo 
nominavo į minėtą komitetą į- 
žymiausius savo veikėjus, nežiū 
rint partijų pakraipų bei sieli
nių persitikrinimų; čion jie pa
statė kandidatais: rabinus, lo- 
jerius, laikraštininkus, didelius 
biznierius, bankininkus, fabri
kantus, literatus ir tt. Mums 
lietuviams lyg jauku darėsi ir 
tik viens į kitą žvalgomos, kur 
mes lietuviai gausime žydams 
lygų komitetą, lygų skaitliam 
ir protišku susipratimu? Na, 
bandysime, gal susiras.

Pranešus lietuvių pasiunti
niams, jog 30 d. Kovo 1921 m. 
New Yorke atsibus konferenci
ja Lietuvos Laisvės darbuoto
jų visos Amerikos, žydai labai 
tuom tapo užinteresuoti ir nu
tarė pasiųsti ton konferencijon 
vieną ar du delegatus nuo Lietu 
viškų žydų iš Philadelphijos. 
Tik baisu, kad prie tokių inpro- 
čių kaip kad paprastai lietuviai, 
ypač srioviniai šulai turi, kad 
kartais nereikėtų perdaug nu
rausti, kuomet tarp „Krikščio
nių” pora žydelių įsimaišys. Na, 
gal tas bus ant naudos, nes gal 
ir tie, kurie visuomet neva save 
pavyzdžiu stato, o visuomet tik 
suirutes kelia, prie nekrikščio- 

kiek sarmatos ingys ir 
kitus daugiau paguodo-

BROOKLYN, N. Y.
Gerb. „Vienybės” redukcija:

Meldžiu neatsakyti vietos fą- 
mistų laikraštyje padarytiems 
man užmetimams atitaisyti.

„Vienybės” No. 17-tame ko
respondencijoj iš Providence, R. 
L tūlas Lietuvos Piietis inde- 
da į mano lūpas šiuos žodžius: 
„štai ponas Vileišis, Lietuvos 
išgama, sutvėrė laisvamanių Są 
jungą, prisidengiant Lietuvos 
vardu.” Yra tai gryniausias 
prasimanymas, nes aš nė apie 
Misiją, nė n. Vileišį nieko ne- 
lealb«jau.
. tGi TVien 
Apžvalgoje, 
klas pas 
iiucijas,” 
R. 1.. kn

_________Beh DiOrtBMn 3W5 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad Si., Pbiiadelpbh, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki S po pieta t
Vakarais, K«taerr« nuo6iki9P.M.

NtaeBamU iki 4 oapMta.
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' DUKART SAVAITINIS
Utarninkais ir Pėtnyčiomis

' METINĖ PRENUMERATA:
Suvienytose Valstijose $3.50
Kanadoje ...............   4.00
Lietuvoje ir kitur ...............4.50

Prenumerata reikia apmokėti
tškalno. 

Apie garsinimus klauskit laišku.
Adresas: *

, Vienybė Publ. Co., Inc.
193-197 Grand Street, 

Brooklyn, N. Y.

Published Tuesdays and Fridays 
at Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION BATES:

In United States ............. $3.;"0
Canada .................................. 4.00
Other Countries ...................4.50

K<]vrrtising rates on application.
Address:

Vienybė Publ. Co., Inc. 
193-197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.
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PERŽVALGA Į

# REDAKCIJOS
- STRAIPSNIAI •

Amerikos Lietuviai labai susidomės, jau vis dažniau 
girdėdami, jogui partijų siaubimas jau ir pačioje Lie-

bine mūsų tautos
'kokios partijos lu
kuris nebegalima atskirti, ar čia jis yra nuo valdžios ai' 
nuo partijos.

Kaune einanti „Laisvė” grvnas „kad u” (krikšč.

ir randamo, jame pranešimą.

deni.) organas, savo nr. 42 indeda šia kokias žinias: 
„Mūsų žinomas adr. M ašį a as],as //ra skiriamas Ameri
kon naujos misijos nariu." Ir vėl žemiau: t.Xelahiin- 
gas Vileišio vedamos misijos darbas privertė ja atsaukt 
ir vieton jos skirtį i nauja misija. į kurui mūsų žiniomis 
ineis pil. U. Carneekas, M astauskas ir Hose ubą a mus."

Skaitome šitokias žinias iš „Laisvės”, paskui suly
giname jas su valdiškais dokumentais, ir randame. j<»- 
gei jos toli gražu neatatinka vienos antroms. „Laisvė” 
kalba apie „Vileišio vedamosios misijos atšaukimą.” o

iiybes num. įsakymas Alostovskiui liepia jam, kad vis 
dėlto tam ..netaktingajam'* Vileišiui, kaipo ,,Misijos še
fui,prisistatytų ir eitų tokias pareigas, kokios bus jam

liailM^farpe ir Eietnvoš Valdžios s^elbWimj

nota i p

2

namo.

,, ▼ i. »vs.imiit m, p. oi m ])<)Kam. r>i<ai-

tytojas net akis sau patrina manydamas, kad bene bus 
negerai išskaitęs; rasi šis žodis yra „prašant.” Bet nie
ko iš akių neištrinsi — ar. stačiai ar iš šono prisikišęs

galima to prileisti rimtu ir kaip są 
Lietuvos Valdžios parėdymu. Dėlto t 

u.... . u..-.,-.:______ i

gana!
tai jau nc-

tai ne taip lengvai bits jį galima inpjršt r Amerikos Lie
tuviu visuomenei. — nes tai kaprizna merga! Ant

1 y*)

lu galo dabar tokie ir laikai, kad ir merga įprivalo apie

Grobti žemes su nuoga spėka šiandien nėra madoje. 
Todėl diplomatai-grobonys surado kitokių būdų, kurie
dengiasi „Savęs-apsis’prendimo”, „demokratybės”, „tau
tos išliuosavimo” ir „proletarinės revoliucijos” skraistė
mis. Imkime italą D’Annunzio ir lenką Želigovskį. Ir 
vienas ir kitas, nepaisydami savo valdžių (sic) pagrobia 
kitų tautų* svarbius miestus, būk liuosuodami juos nuo 
svetimų vergijos. Bet jų komedijos nenusisekė. Bolševi-

zuoja komunistus ir prikergia juos prie Trečio Interna
cionalo, o paskui susilindo juos kelti maištą prieš „bur
žuazinę valdžią.” Raudonoji armija, žinoma, tuoj pa
siunčiama, ir nauja sovietą respublika ’..broliškai” susi
riša su močiute Rusija. Tokiu būdu, žiivo Armėnija, 
Gruzija. Dar ir yra trečias grobimo būdas, Taikos Kon
ferencijos išrastas. Tai būdas plebiscitu ir mandatų. 
Mandatai vartojami ten. kur galingesnes šalys nori pa
sigrobti kolonijų, liet viešai nedrįsta to daryti, kad nesu
kėlus triukšmo ir pavydo. Todėl, galingesnės valstybės 

• susitarė tykiai pasidalinti, f as “kolonijas ir pasiimti po 
mandatą, tai yra ingaliavimą valdyti koloniją iki ji „pri
bręs prie savivaldos.” Plebiscitas gi vartojamas ten. kur 
srityj gyvena įvairių tautų žmones ir norima atsiklau
sti jų nuomonės, prie kurios valstylx\s jie nori prisulėti. 
Jis vartojamas tik prieš Vokietiją, kurią francai nori 
suskaldai ir susilpninti.

Nuo Vokietijos buvo atskirta keletas kraštu del ple
biscito, būtent Hlesvigas. Rjlą ir Vakari) Prūsijos dalys 
ir Augstoji Silezija, dlesvigo šiaurinė dalis nubalsavo

»

Atsišaukimas delei Lietuvos*' 
Našlaičių Šelpimo Komiteto 
Dr. D. Alseika, išsiuntinėjoi 

laikfraščiams atsišaukimą, ku- 
riuomi skatina Amerikos k61o-Į 
nijose tverti komitetus Lietu
vos našlaičių šelpimui. Tą pra
kilnų darbą veda Kaune Lietu- į 
vių 'Moterų Globos Komitetas, Į 
kurio pirmininke yra D. šleževi- i 
čienė (Lietuvos Gynimo Komi
teto Pirmininko žmona).

Amerikoje yra susidarę Lie
tuvių Našlaičių šelpimo Komi
tetas, kurio pirmininke yra dak 
tarienė B. Bacevičienė (161 
Franklin Str., Elizabeth, N. J.), 
vice-pirmininke
Valukienė (161 No. 6th St., 
Brooklyn, N. Y.), sekretorė — 
P. Jurgeliūtė (307 West 30th 
Str., New York) ir iždininkė — 
daktarienė M. Misevičienė (270 
Beęry Str., Brooklyn, N. Y.)

Našlaičių šelpimas Lietuvo
je bus dar per ilgą laiką reika
lingas, ir todėl visuose Ameri
kos miestuose ir miesteliuose 
būtų gerai moterims tokius 
mitetus iš keleto asmenų 
tverti ir rinkti aukas.

rikoje (išskyrus, žinoma, komu-l 
nistiškąją „Laisvę”), turbūt, nė 
vienas tiek neturi vargo bekovo; 
damas prieš Lietuvos valdžią ir’ 
jos Įstaigas, kiek prof. Bučiaus 
vedamas „Draugas.” Taip išti-Į 
kitpai kovojęs prieš Lietuvos! 
Atstovybę, prieš Lietuvos Misi-; 
ją; su tokiu nusiminimu šau
kęs, _ kad: „Tokie diplomatai. • 
kaip Purickis, Voldemaras ir dr. 
Staugaitis gali Lietuviams (su-

“Vienybes” Platforma
(Priimta „Vienybės” Dienraš-* 
čio metiniame susivažiavime

Vasario 26 d..‘1921 m.)

kraustė iš Vilniaus. Lietuviai gi 
sutiko tartis su lenkais tiesiog, 
be tarpininkų, kaip rusų-lenkų 
laikinoje taikoje yra minima, 
Briusely j, ir lietuvių valdžia ti
kisi ramiai tą klausimą išrišti, prask: prof. Bučį) iš proto iš
neš duoda maisto ir sėklų vii- varyti 
niečiams, ir paleidžia vyrus iš

’ Į "kari u menės, kaip praneša laiš
kai iš Lietuvos.

nurodinės kelius, kuriais eida
ma ta mūsų valstybė gali eko
nominiai pakilti. Tokiu būdu 
„Vienybei” prisieis užstoti ir 
teisėtus reikalavimus ir pramo-

j nininkų ir pirklių ir svarstyti 
Lietuvos, kaipo valstybės ūkio 
politiką, šiaip darydama, „Vie
nybė” nemano pasidaryti vien 
pramonininkų organu, kaip ly
giai netur pretenzijos būti ir 
socialistiniu organu.

Savo Tėvynės išsiilgimas, mei 
lė prie jos buvo visados ir pasi
liks kurstančiu gaivalu prie vi- 

; šokių gerų darbų ir pasiaukavi- 
I mu. Todėl ir „Vienybė” steng
sis gaivinti ir palaikyti šią 
meile. Tuo žvilgsniu „Vieny
bė” pasiliks kaip ir buvusi vi- 

I sados, tautinio susipratimo ža- 
Be to „Vienybė” nusimano,; 

jog darbininkų reikalai Ame
rikoje turėtų būti ankštai riša-! 
mi su visų kitų Amerikos dar-i- 
bininkų reikalais, o ji šiais klau* 
simais, kaip jie ten ne nebūtų ■ 
svarbus, užsiimti pamatinai ne-j 
gali. „Vienybei” daugiausiai rū-! 
pės Lietuviu darbininku reika- 
lai kaipo išeivių arba kaipo, to
kių, kurie paskui gali grįžti Į 
Lietuvos Respubliką. Svarbiau
siąja savo užduotimi „Vieny
bė” stato ne tik socialio, bet 
ir tautinio ir valstybinio Lietu
vos išeivių išauklėjimą, idant 
jie, sugrįžę Lietuvon, būtų su
sipratusiais Lietuvos Respubli
kos piliečiais. Išeidama iš tokio 
nusistatymo, „Vienybė” rūpin
sis būti valstybiniu Lietuvos De

Į mokratinės Respublikos organu 
ir gvildenti jame visus klausi
mus, kurie paliečia Lietuvą, kai 
po atskirą valstybę ir kurie ga
li rūpėti kiekvienam išeiviui dar 
bininkui, kursai nėra sutraukęs 
galutinų ryšių su savo Tėvyne, 
kurioj jis ar jo tėvai yra gimę 
ir išaugę.

Stovėdama už neprigulmingą 
politikos ir ūkio žvilgsniu ir de
mokratiškai surėdytą ir pačių 
žmonių vaklomą Lietuvos Res
publiką, „Vienybė” pirmoj ei
lėj dabos, idant tinkamai būtų 
aprūpinami daugumos gyvento- 

kaipo darbo žmonių reika- 
šiuomi ji pasireiškia Lietu- 
darbininkų reikalų užtarė- 
Vienok atsimindama, jog

„Vienybė” nėra organu by kol 
kios Amerikos lietuvių partijos. 
ar susivienijimo. Ji užstoja rei- 

’ kalus visų Amerikoje gyvenan
čių lietuvių, statydama pirmon 
eilėn darbininkų ir darbo žmo- 

dabar Įsigijo naują sau'niV reikalų gynimą. Tikėdama, 
priešą— Lietuvių Informacijos Ndarbininkų būvio pagerini- 

! Biurą. Supyko profesorius už-imas pirmiausiai pridera nuo jų 
tai, kad L. I. B. atkartojo pa-Ta^^’ kaipo atskiros vięuome-! 
ties „Draugo” dejavimus delei'- n^s klasės susipratimo ir susi-, 
anų diplomatų, kurie „gali iš 
proto išvaryti,” ir todėl pasi
gauna net še kokio kovos Įran
kio: Gabrys ir Informacijos Biu 
ras Washingtone einą išvieno!

Kuomet anuo sykiu „Drau
gas” užreiškė, kad girdi Gab
rys esąs... tautininkų sėbras, ir 
kuomet mes perskaitome šią 
naują insinuaciją ant L. L Biu-

Federacija ir Fondas.
Katalikų Federacijos Tarybos 

posėdis Chicagoj iškėlė obalsĮ 
„Visos draugijos Federacijon, o 
visos aukos Tautos Fondan.” 
Jei kurie katalikai užsimanys 
sekti savo pilietybės jausmus ir 
elgtis kitaip su savo pinigais, 
tai katalikų laikraščiai turėsią 
juos pabarti ir pasmerkti. Iš__ _________________ _____
kitų rezoliucijų žymėti verta ro, tai ir pareiną mintin: bene 
tik tos, kad reikia katalikams ištikrųjų anie diplomatai (Pu- 
remti būsinčią paskolą, ir 
Lietuvos valdžia perdaug 
laidi lenkams ir frantams 
niaus • klausime (faktus 
klerikalai sėmė iš šveicarų laik
raščių, kur darbuojasi Gabrys).
Paskolą kels organizacijos, tai; romaną Lietuvių kalbon. 
yra perėjo Kemėšio sumany
mas.

Mūsų kairieji turi obalsĮ „Vi
si darbininkai vienykitės.” Da
bar ir klerikalai (kairieji iš ki-| 
tos pusės) paskelbia obalsĮ „Vi-! 

-------- si prie mūsų.” Ar nelaikąs bu
mą, kad Rusija' nors nebeturi tų ir visiems Lietuvos Respubli- 
jokių valdžios teisių Vilniuje, j kos rėmėjams susitelkti po o-Į 
vienok su rūpesčiu žiūri kas! balsiu „Visi Lietuvos piliečiai 
dabar dedasi toje srityj ir skai- krūvon!” 
to pareiga pareikšti Lietuvos! %------------------------------------------------------- į
Respublikai sekančius dalykus: Lietuvis devyniomis kalbomis. 

Rusai, laikinoje sutartyj su 
lenkais Spalio , 20, pripažino, 
kad žemių ginčai kuriuos lietu
viai tur su lenkais turi būti jų 
pačių išrišti, nes Rusija nebe vai 
donė tų sričių. Bet zeligowskio \ tu Amerikoje, bet jau moka kai 

i žygiai ir pasiūlymas Įleisti Tau-] bėti 9-nias skirtingas kalbas, 
i tų Sąjungos kareivius Vilniun 
i sudaro grasą Sovietų Respubli- 
; kai ir todėl rusai nori, kad Lie- 
i tuvos Respublika dėtų visas pa
stangas, kad zeligowskio avan- ’ . ii tiurą likvidavus ir nedaleidus I 
j 
i Sąjungos kareivių Vilniun, nes’! 
ir lenkai esą pripažinę, kad Vii- ■ 
nius yra Lietuvos. Todėl Lietu-, 
vos Respublika kaipo šeimynin- 
kė Vilniaus turi dėti pastangas ‘ 
išnaikinti dabartinę padėti Vii-; 
niuje, kaip ji prižadėjo savo su-'jisai kalba Rusų, Serbų, Lenkų, pliaukšterėjęs ir sušukęs: 
tartyj 

Ant 
darni, 
Vilnių 
noma. 
bėjo tiek, kad Tautų Sąjunga „Draugas 
atsisakė siųsti kareivius Vil
niun, o dabar lenkai paėmė at
sakomybę už Želigovski ir ji iš-

daktarienė

kad
nuo-
Vil-
tam
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ko- 
su-

Rusų nota Lietuvai.
Apturėjome pilna tekstą 

tos, kuria Sovietu valdžia intei- 
kė Lietuvai vasario 16. Joje 
kalbaąia apie Vilnių, ir nurodo-

rickis, Voldemaras ir dr. Stau
gaitis) mūsų profesorių jau kur 
-nors „išvarė,” — ir bene tik 
išvarė nebepataisomai!

Labai laiku Kauno „Lietuva” 
pradėjo spausdinti Don Kichoto 

Nuo 
mūsų 
pasi- 
kovų

r

no-

vargų ir kovų sunykęs 
profesorius nors tą galės 
skaityti ir sau del naujų 
inkvėpimo pasisemti...

Kaip Dmowski Lietuvą „nura
mintų.”

žurnalas „The Policeman’s 
News” (Policianto Naujienos) 
už Vasarį, jrašo sakančiai: „Ap- 
tanas Dyčius, policmanas iš 
Lynn, Mass., išbuvo vos 7 me-

j
sužleberiojame
27 metų polic- 
amerikonus už 
Gimęs Lietuvo-

Mes, kurie vos 
angliškai, o’ čia 
manukas mus 
juostos, užkiša!
je, Dyčius atkeliavo čionai 1914 
m. Jis veikiai Įstojo armijon ir 
ištarnavo 5 metus daugelyj sto
čių ir ant Hawaii salų... Be ang- 

*• fc i

lu kalbos, kuria vartoja kaip! 
gimtas amerikonas, — ar net į 
geriaus, — jis dar vartoja savo 
gimtą kalbą, Lietuvių. Tolinus

N. Y. Evening Post nuo ko
vo 21 d. indėje gana ilgoką ir 
labai karakteringą straipsni, 
užvardytą: „Dmowski, Lenkų 
tautos vadas.” Autorius straips
nio, Arthur Ruhl, kalbėjęsis su 
Dmowskiu, ir piešia Lenkiją ir 
Dmowski iš visu pusių, bet kiek 
vieąoje randa ką-nors juokingo 
ir nelabai skaniai lenkams su
valgomo.

Santvkiuose Lietuviu su Len- v
kais autorius' priminęs Dmow
skiu i sekanti faktą: „Tamstos 
norite Lietuvą pritraukti fede
racijon su Lenkija, ir visai ne
paisote, kad Lietuva labai bijosi 
su Tamstomis Įsipainioti, nes 
Tamstų visokios milrtarės avan-
turos galėtų pakenkti tai jaunu-1 Lietuvos Respublikos, kaipo val- 
tei respublikai ant kojų atsisto-1 stybės, išbujojimas ir išsivysty
ti.” mas priderės ir nuo tolimesnio

Ant šito Dmowski su pirštais J°s akiško bci ekonominio išsi- 
vystymo, „Vienybė” stengsis pa 
gelbėti tokiam ekonominiam 
Lietuvos Respublikos išaugimui 
ir šiuo žvilgsniu rems dygstan
čią ten pramonę ar prekybą ir

iš liepos 12, 1920. Slavonų ir čekų, be to visai ge- 
ko remiasi rusai, saky-,rai apsipažinęs su Vokiečių ir 
kad ir lenkai pripažino žydų kalbomis.” 
Lietuvai, mums nėra ži- 
Bet jų protestas pagel-

Tai bent policmanas!

jau ir su 
Informacijos biuru 
vedė.
Iš visų mūsų laikraščių Ame-

Lietuvių 
kovą už-

- ’d *

prisidėti prie Danijos, nes danai tikrai daugumoje gv- 
vena. Rytu ir Vakaru Prūsijos plebiscito zonos už len
kus tedavė rodos, ar ne 2 nuoš. viso skaičiaus balsu.

-rvouvi lorho „ v oiKszvuuug reaaKronus, Ku
ris pažįsta ta kraštą ir jame yra gyvenęs, sako, kad gy
ventoju didžiuma yra lenkai darbininkai. Tik miestuose 
yra kiek dauginus vokiečiu. Prieš karę tie lenkai, spau
džiami Pnisu autokratijos, kuri draudė net jiems moky-

žiūrėjo Lenkijos link. Tad kodėl, tie lenkai (patriotai da
bar nutarė gyventi globoje tų pačių nekenčiamų vokie
čių i „Volksz.” redaktorius pasiūlo ekonominę priežastį, 
kad Lenkija yra arti liaukrūto. neturi pramonės ir dar
bininkams teiktų vien vargą ir bedarbę. Todėl, jie. pasi
tikėdami, kad ^pkietįj oje ji mateyrialis būvis bus ge
riau aprūpintas ir išalsavo už vokiečius, nors kunigija 
ir endekai iš kailio nėrėsi su agitacija. Boto, vokiečiai 
siūlė plačią savivaldą ir liuosylię nuo kareiviavimo, kuo
met lenkai davė tik autonomiją ir priverstino kareivia
vimo sistemą, kuri žada nuolatinių karių.

Taigi Lenkija nelaimėjo nei vieno plebiscito \’o- 
kietijoje. Nelaimėjo ji ir Lietuvoje, nora ir darė viso-

imi,” ir kitais galais.
►vskiu. „Vidurinės Lietuvos Sei 
Nuo bankrūto visi bėga ir su že

|m

f

? i

organizavimo. „Vienybė” steng
sis visados prisidėti prie to luo
minio darbininkų ir darbo žrpo- 
nių susipratimo, nestodama vie
nok už parti j in j vieno ar kito 
krypsnio darbą.

Auklėdama abelnąją sveikos 
j pilietybės sąmonę, „Vienybė” 
i lygia dalimi rūpins Lietuvius, 
į idant jie stengtųsi patapti ge- 
Į rais piliečiais šios šalies, kurio- 
i j e mes dabar gyvename, būtent 
. Suvienyki Amerikos Valstijų.

Pagaliaus būdama to nusima
nymo, jog žmogaus tikyba yra 
liuesas kiekvieno asmens turtas 
ir jog iš to turto nei valstybėj 
nei kokia bent partija nepriva
lo traukti sau kokios naudos, 
„Vienybė” visados kovos už są
žinės ir tikybos ar netikybos lai
svę ir. priešinsis visokiam šio 
žmonių turto išnaudojimui ko
kiems nors visuomenės ar poli
tikos reikalais delei to, kad jie 
yra vienos ar kitos tikybos. 
„Vienybė” yra ir bus visados 
nuoseklia laisvės gynėja. Šiaip 
apibudindama savo artimiausį 
darbą, „Vienybė” bus beparti- 
jiniu demokratinių Amerikos 
Lietuvių darbo žmonių organu.

Daugiausiai žmonijai reikia 
šviesos, šviesa — tai yra 
knygos; atidarykite knygas 
visiems: teegul jos apšviečia 
ir varo savo darbą. — Hugo.
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Kasžinkas .pasakė, kad yra žmo
nės šaltiniai, žmonės šuliniai 
ir žmonės 
vynas.

taip sau tik pur
:

noma, žinoma! Ten yra jaunų 
vyrukų, kurie lankė Rusijos uni 
versitates ir išmoko neapkęsti 
Lenkijos. Ir Jūs atrasite, kad 
jie visi moka lenkiškai. Leiski
te tik man kokius 500 tokių 
žmonių iš Lietuvos išgabenti,, ir 
jų tautinis judėjimas veikiai 
pranyks. Aš Jus užtikrinu, kad 
500 išvežti visiškai užtektų!” Ir 
tada jau su pirštais pliaukšte
rėjęs.

Delei šito ir kitų juokingų 
Dmowskio užreiškimų, autorius 
apie ji išsireiškia sekančiai:’ 
„Jis man papasakojo, kaip jisai 
kovojęs Paryžiuje, kad nuo Vo
kiečių atimti Klaipėdą ir Lietu-i 
viams atiduoti, — idant paskui 
vėliaus Lenkai galėtų viską sy
kiu užgriebti, 
kad jisai yra 
vyrukas, kaip 
ditas, kuriam

Puiki karakteristika!

Iš to man atrodė, 
smagus ir gyvas 
ir kiekvienas ban 
viskas sekasi."

Vilnius. 11-18. — „Vilenskoje 
Slovo” pranešimu. Vilniaus dar
bininkų organizacijų nutarimais 
astuonių valandų darbo dienos 
darbininko uždarbio minimu
mas — 250 lenkų markių. Už
darbio sumažinimas galįs būti 
tik priaugantiems ir moterims, 
o taip pat dirbantiems ma
žiau, kaip aštuonias valandas 
per dieną.
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metai niekad ne- 
Puškinas.

Svajonės ir 
grįžta. —

Vienas mokslinčius dalino Visą 
žmoniją Į tris rūšis: pirima 
rūšis vis mislija, kad yra 
taip; antra rūšis vis mislija, 
kad yra ne taij; gi trečioji 
rūšis nieko nemislija: jai vis- 
tiek taip ar ne taip.

Artojas
Kaukis, žalis — dabštūs jaučiai 

Jungą velka jie;
Kantriai aria kietą lauką 

Gyvulėliai tie.

Paskui žagrę, susilenkęs.
Su daina skambia. 

Žengia jaunas artojėlis, 
Linksmas, nes darbe!

Eina vieškeliu keleiviai.
Regi darbo tiek. 

Ir pasveikino artoją:
„Dieve, tau, padėk!

Geras laukas darbininko.

Dievas laimins darbą šitą 
Ir javai derės.

šventas darbas yr* art o jaus 
Ir labai sunkus;

Myli žmonės jį Už duoną....
Vis garbingas bus!

Dirbki, dirbki, mylimasis. 
Grūdus žemėn sėk!

Vaisiais darbo šio naudingo 
Svietą vis penėk!
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595 Greenpoint Elizabeth

JAUNIMO ATYDAI!DR. A. BACEVYČE■■M
JONAS S. LOPATTO

Martobralio Brooklyn, N- Y193 Grand Street,

ARTISTAS FOTOGRAFAS

SURGEON—DENTIST

PINIGUS

Ika

gryšite atgal ir atsi

Preke 85 centai

Tek 28*0 Greenpofnt Telephone 7M^7 M ai

JUOZAS GARŠVA

$1.50
$1.50
$1.50

Malevoju ir 
Fotografuo
ju- visokius 
paveikslus

k nygclė 
viršeliu 

k «lnota«

PRASIŽENGIAMIEJI 
STRAIPSNIAI

Specialistas širdies 
plaučių ligų:

tai visai 
ja. Tamsta esate 
gerųjų Zablackų, 
iš bulvių neverda

nuo mažiau
sio iki di
džiausiam, 
viską* kas 

tik yra fote 
"ratuojama, 
ir n akt i.
žemiausia

Severo Balzol
(Pirmiau Severo Bahamas Gyvybes)

liausiu IBI pr*- 
kikiianMq. Par- 
Minrdau karie
ta* laidetav^ma, 
veaelijams krik- 
itjnoma ir ki
tiem* pagražint-

Adresuokite
VIENYBĖ

Grand Str., Brooklyn,

GAUNAT VISAI UžDYKĄ’ 
expte* orderiai, banko* čekiai*; siųsdami 
laišką niregwlntokitr. Adresuokite:

AL. MARGERIS
2023 St. Paul Avenue,

LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO 
193—197 Grand Street 

Brooklvn. N. Y.j SKAITYKIT IR PLATINKIT
i TĖVYNĖS GYNĖJŲ LAIKRAŠTI

,, T R I M I T A S ”

T<4.- 3076 Stagg.
HERMAN APELER 

UŽEIGA
Paikus užkandžiai ir geri Cigarai

398 GRAND STREET 
kampan Rodney it. B’klyn, N. T.

Ar žinai? Kad per „Vienybę’’ 
siunčiant pinigus Lietuvon žmo
nės gauna daugiau auksinų 'ii 
greičiausia pinigai išmokami. Vi
suomet siųsk per „Vienybę.” 
193 Grand St-, Brooklyn, N. Y

Tel. Greenpoint 4373 
183 Bedford Avenue,

Kampas No. 7th St.
Brooklyn, N. Y

pataisa tuos netvarkas. Sustiprins gruo- 
mulavimo systemo ir sugražis jųjų sveiką 
priedermę. Sustiprins abelną nusilpnėji
mą. Yra tobulas šudrųtinaš vaistas ir 
kūno tvėrėjas. Nusipirk buteli sendien o 
pasinaudosi.

|f| 313 Bedford Av. (Tol. 3428 Grecnpomt) Brooklyn, N. Y. g

virė muilą 
parėjęs tą 
per klaidą 
kita istori- 

vienas iš tų 
kurie muilo

: »

Kapitalas ir Darbas
(Lekcija iš ekonomijos)

Kapitalas yra pinigai, kuriuos 
kitas tur.

Darbas yra žygiai padaryti 
tuos pinigus perkraustyt iš jo 
kišenės i tavo.

W. F. SEVERĄ CO
CEDAR RAPIDS, IOWA

DR. J. S. MESSACE 
(Misevičia)

0 Berry St., B’klyn, N.Y

Todėl šiuomi skelbiama, kad 
Visa Europa, Azija, Afrika, Au
stralija ir visi kiti dideli ir ma
ži žemės plotai (išskirian^ Me- 
rifcą, kur viešpatauja patsai Di
dysai Antanas) skaitosi šven
takuprių tėvo vienatinio sūnaus 
valdžioje ir turi valdytis pagal 
didžiai augštus (ne augščdau- 
sffis) -patvarkymus švęntakup-

URĖDĄS
Nedėk maišo prie tvoros, — 
Žiurkės maišą prakapos.

Neškit maišą seklyčion, 
Pas panelės lovele.

Nesulaukęs pusną^ties * 
Ritas maišas ant lovos.

Ir suklyko panelė:
,Kas tu biesas, per maišas 

„Cit, panele, neklykauk, — 
Aš iš dvaro urėdas.”

Iš liaudies dainų.

Per girią, gi 
Nesigraudįnk 
Noriu miego, 
Sėjau Rūtą 
Klumpakojis,

nei. *
Taigi nemielaširdingas Tar 

kuotojau, ar negalėtum man pa 
sakyt,’ ar tasai Reporteris, at 
likdamas tokį šventą (?) darbą 
del kurio pašventė porą savai
čių savo laiko 
minėto pabarime 
tį „Garsą”, — : 
apturėt prieš vėl 
atpuskus? Kaipo tokiam 
gali būt tp ikal mg i, I ^įh-k-u -wi 
žemiausiu prieš tamsią pasiklo- 
niojimu. - p. p—ka. 
Gerbiamasis: Sveiko klausimą 
nuodugniai apsvarstėm susirin
kę visas „Tarkos” klaidinimo 
Būrys ir suradom kad „Garso” 
np. alpuskų negali apturėt. del 
to, kad ne visą darbą tame yra 
atlikęs. Jeigu jis barė kunigą 
už parsamdymą „laisvamaniam 
parapijinės svetainės, tai turi 
pašvęst jis dar porą savaičių ir

jų!!! Kas-tai matė vaikus taip 
toli nuo tėvų politikos atsitolin
ti? Juk mes, šventakupriai, esa
me skromni sutvėrimai ir tik 
Lietuvos Piliečiai, bet jokiu bū
du. nenorime maišytis su mon
golais, nigeriais, eskimosais, zu- 
lusais, bolševikais ir lenkais. 
Kaip tad jūs norite visas šalis 
užimti ir taip mus kompromituo 
ti!T Apsimįslykite, pakol dar 
nevėlu!!!

APMAKLLNĖJIMAS
Ekstra! Ekstra! Waterburk) 

senberniams
Waterburio senberniai pasi

skelbė per Sandarą, kad išleisiu 
mėnesini Žiurnalą, kuris rūpin
tasi senbernių reikalais, _____

Susimildami, naujų žiumalų 
nebeišleidinėkite ir popieros ne
darkykite. nes ir taip popiera

Bet apsisergėkite šešiolikinių 
jeigu norite išvengti kontrisen- 
bernių konkurencijos. O už or
ganą sau pasiskirkite „Tarką” 
prenumerata kainuoja $3.50 me 
tams; prie to dar gausite neap
mokamą priedą — laikrašti „V- 
bę.” Senbernio švogeris.

Kaip apsaugoti „Garsą” nuo be 
dievybės.

Loskavas „Tarkos” redaktoriau
Kreipiuos i tamstą su sekau 

čiu klausimu:
Reporteris „Garso” bardamas 

kalbėtojus ir dainininkus, daly 
vavusius parengtame „Vieny 
bės” Bendrovės kancerte nesi 
gailėdamas pipirų, uždavė ir pa 
čiam klebonui kun. Petkui u: 
parsamdymą parapijinės svotai 
nes begėdiškiems parengimams 
kaip tai Koncertui ir prakalbi) 
mis. nes tuomi klebonas darąs 
daug žalos katlikiškai visubmr

MUSU KLAIDINIMO BIURAS 
Gerb. „Tarka”:

Aš skaitydamas „Tarką” jau 
antrą syki užeinu pasakyta, kad 
„taip laimėsi, kaip Zablockis 
ant muilo.” Ištarkuokite svei
ki, kiek aš galėjau ar galėčiau 

nes ir mano 
pavardė Zablackas. čia beveik 
kaip ir į mano privatinį biznį įsi 
kišimas

Apsigavo
šabalbonų mieste susirinkt 

lietuviai apvaikščioti Karalaičio 
Kazimiero šventę, bet vietoje 
Karalaičio turėjo šventę kuni- 
gaičio Urbonaičio. šventė kaip 
šventė, bet kada prisiėjo storą 
Kazimierą-kleboną kelti, tai būk 
nekuriems kėlikams net šabalbo 
nai pradėję barškėti.

Patartina kitai klebono Kazi
miero šventei, įsitaisyti šakes, 
tik jau žinoma tokias, kad kle
bonas per šakes negalėtų dribti.

Žiūronas.

Adresas:
TRIMITO” Redakcija r Admin. 

Kaunas, Laisvės Alėja 26 
Lithuania.

kas savaitę lankydamas 
itytojns, paneš jiems 

l naujieną apie politi- 
a*akos apie 
karitimenės, 
us fronte, 

nedorus darbus

Balzoj
ALCOHOL M CEXT. 

lid B Bilzd Tablets.

parašymui virs 
> į savo laikraš- 
ir galės, sakau. 
Iykas visuotinus 

tikrai

Kaunas
— Vienatinis sūnus šventaku- 
prių tėvo Didžiojo Antano at py
škėjo ten, kur Galingasai Ne
munas su Vilija susibėga ir su
šaukė visus ištikimus vaikus — 
šventakuprius. Susibėgo, subur
bėjo šventakupriai nuo viso že
mės kamolio (išskiriant Meri
ją ir išnešė visokiabalsiai se
kančią užviešpatavimui pasau
lio rezoliuciją:

Kadangi šventakuprių tėvas 
Didysai Antanas yra švenčiau
sias, mandriausias, geriausiai 
sufiksytas ir tt. ir tt. valdonas 
pasaulyje;

Kadangi šventakuprių tėvas 
Didysai turi ant Grancį Stryto 
ir visur kitur daug mandrių ir 
patoeivų šventakupriukų;

Kadangi vienatinis sūnus 
šventakuprių tėvo Didžiojo An
tano atpyškėjo, atpuškojo Eu
ropon ir nori sėdėti iš dešinės 
savo tėvo ir viešpatauti, ir

■ Kadangi dviplamatiniai-šven- 
takupriški atstovai jau apsilan
kė rojiškoj bolševikijoj, jasne- 
yielmožnoj Lenkijoj,*Uber Alles 
Vokietijoj ir visur kitur net ir 
šventa j in Ryman pakliuvo ir 
tik, tik -su popiežium nesusiti-

Mokslininkas
Mokytoja: Ko nesulaiko nei 

durys, nei sienos nei langai; 
kas užima visą regimą plotą?

Jonukas: Cibuliaus kvapo.

Mino firma fftnU 
atiteka tekasėtos 
dartnut lihalsa- 
maflju k* laido
jo aUnuiaa aat 
vfsak!^ kapiniu. 
Farrabat paraa- 
ila ate papras*

„VIENYBĖS” bendrovė siunčia pinigus Lie
tuvon ir i visas dalis svieto — saugiai, greitai ir 
žemiausiu kursu.

t

. „VIENYBĖS” -berfdrovė parduoda laivakor
tes ant visų linijų j Lietuvą ir iš Lietuvos. Išrū
pina važiuojantiems pasportus ir patinka kelei
vius ant visų New Yorko stočių, nes turėdama 
nuosavą automobilių, pristato bagažus ant laivo, 
ir keleiviams parūpina nakvynes.

Jeigu mori saviškiems pasiųsti pinigų ir kad 
jie pinigus teisingai gautų, siųsk per „Vienybę.”

Jeigu važiuoji Lietuvon ir nori turėti saugią 
kelionę, pirk laivakortę „Vienybėje.”

Pirm negu darysi žingsnius šiuose reika
luose, pirmiausia mūs užklausk, adresuodamas:

Gyvena Elizabethport, N. J.
161 Franklin st., kampas Second

Ligonius priima:
nuo S—9, Po piet nuo 1—2 

Vakare nuo 6—8 vai.

Fotografuoju dieną 
Darbas atliekamas už 
kainą. Visuomet kreipkitės:

MOTIEJUS LIAUKUS
308 Bedford Av., kamp. So 1-mos 

Brooklyn, N. Y.

Vidutiniška kaina

G. BENSON,
358 Bedford Av., Brooklyn, N. Y.

Kas skaitė Knygą Kuprelį*, tas žino, kad negalima jos pa
dėti į šalį pakol neperskaitai. Bet dar mažai kas iš Ameri
kos lietuvių yra skaitę knygą JAUNIEJI SKRIAUJA, kuri iš 
daugelio atvejų yra dar smagesnė skaityti, negu Kuprelis. 
JAUNIEJI SKRIAUJA knygų yra mažai atspausdinta ir to
dėl visi pasiskubinkite ją nusipirkti.'' JAUNIEJI SKRIAU
JA knyga apsako apie meilę ]>ono su paprasta mergaite. Ypač 
labai patartina tą knygą perskaityti merginoms. Gana di.- 
delė knyga ir kaštuoja tik

Siųskite money orderį, arba-pašto stanipomis į

Sujieškojimas
Aš senų lietuviškų laikraščių 

pluojtas, drūčiai surištas ir pa
kabintas ant aštrios tvoros 
John gatvėje, Uaterhurl, Kun., 
pa j ieškau to, kuris bemažia tįsio 
pasigailėjimo mane aplinkui ap
rašęs, ant „šiderstvos” užkabi
nęs ant kuolo pats sau sveikas 
nužingsniavo. Ant šono šiaip 
yra užrašyta: Lithuanion, riedi- 
ba Kauno, apskritis Saulei, paš
tas papilė, kaimas rimšey.

From. Tmatas,
• 827 bunk Str.,

Uoterberi, kun., U. S. A.
Prašau labai „pakarnai” siun 

tėjo arba kitų „milasernų” žmo
nių mane nuo tvoros nuimti, 
nes mano šonai nedalaikys než- 
miernos pakutos.

Už nuėmimą manęs nelaimin
go? nuo aštrių kuolų, duosiu 
„strosnų nagradųN

t- - Naujos-j ienos.

EUROPĄ
Kas dvi savaiti per „O” laivus
NEW YORK-HAMBURG

PRIPLAUKIANTI PP.IE
Cherbourg ir Southampton

ORBITA ...L GEG. 21 D. 
0R0PESA .... BIRŽ. 4 D. 
ORDUNA .... BIRŽ. 18 D.

1, 2 ir 3-ėios klesos pasažieriai
Puikus parankamas 3ėios klesos 

pasažieriams
THE ROYAL MAIL •
STEAM PACKET -CO.

26 Broadway New York
Ar bile kurį laivu agentą

Zablackas.
Baltimore, Md. 

s Zablackai:
sako: „Ne vienas 

margas.” Taigi ir su

Office Hours: 
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

fį»Ą
g 10 metų nepaliaujamos praktikos

kwkvicnam 
noti.

Trimitas” d*'« 
r o dainą, 
ir feljetoną j 
ėją kovotoją

Trimitas” eina

Nedėlios Rytelį
Žiuriu per langelį .............
Atjok berneli vakarą .... 
Ant kalno karklai siūbavo

— Be žodžių: —
Liopcli, Polka........................
Čigoniška Polka. . e........
Lietuvą l’ėvynė

Gerbiamasii
Priežodis 

katinas — 
tuo Zablockiu, ką ant muilo bai 
šiai prakišo, — nes 
iš bulvių, o girtas 
bulvinę košę patsai 
suvalgė,

■įj Attorney and Counsel! or-a t-Law g 
g Lietuvis advokatas pabaigę* g 
g Pennsylvanijos Universitetą, g 

užsiima varymu provų visuose 
ž, teismuoso
•S Ofisas nuartose
$ 308 9-10 Coal Exchange Building
S Cor. River and West Market St. 

Wilkes Barre, Pa.
įfi Bei Tel. 1864 »£

Residence 3532 J.

„ŽMONES DEVi IR NORI”
Čeverykas yra žmogaus sveikatos užlaikytojas. Geri čeve- 
rykai pritaikinti prie žmogaus kojos yra šaltinis sveikatos. 
Gerus čeverykus gali tiktai gauti pas K. Bundonį, kuris už
laiko didžiųjų fabrikų čeverykus: AV. L. Douglas, Emerson,- 

Educator, Progress Shoe. Mfg. Co., Over Globe Shoe Co. ir kt.
Čovervkai del visu, vyru, mo- 
torn ir vaikų vėliausių madų. 
Kurie važiuoja Lietuvon ir 
perka ant syk keletą, porą 
parduoda specialiai sumažinta 
kaina. Ant pareikalavimo iš
siunčiu Į kitus miestus. Tavo- 
ra gvarantuoju.K. BUNDONIS

švariai užlaikoma, greitas ir 
prielankus patarnavimas

Atvažiavę svečiai iš kitų mies
tą ir vietiniai atsilankyk it, o 
gausite puikius valgius, kokiu 
tik kas pareikalausite. Priegtam 
užlaikau puikius kambarius nak
vynei, kaip vietiniams, taip ir 
atkeliavusiems iš kitą miestu.

Kreipkitės po šiuo adresu:

MRS. FR. ŽOSTAUTAS
102"Grand St., Brooklyn, N. Y.

c Taipgi skelbiama, kad visos 
tautos ir pavieni sutvėrimai, vi
sokios spalvos, ūgio, kreivumo, 
šfeivumo ir kitokiomis ypatybė
mis turi šventai pildyti šven
takuprių tėvo sūnaus įsaky
mus; jeigu kas išdrystų, delei 
kokių nors piktų pagundų, tų laimėti ant muilo 
Įsakymų nepildyti, tai šiuomi 
pasmerkiamas amžinam merdė
jimui netik po mirčiai keploje, 
bet ir čia ant žemės ritulio (Šis 
pasmerkimas lygiai paliečia ir 
po žeme bei žemėje gyvenan
čius, ant vandens (Laukojan- 
eius, ore skrajojančius ir tt.)

Te didinasi, stiprėja, platina
si, skečiasi ir visaip kitaip auga 
šventakupriška viera šventa po 
vadovybe šventakuprių tėvo. Di
džiojo Antano ir jo vienatinio 
sūnaus. Amen.

švenlakupriškas Leporteris.
Redakcijos Nuostaba: Tai 

mat kokius mes čia Amerikoje 
išsiauklėjome sūnus: jie Lietu
von pasmukę jaū visą politiką į 
savo rankas užgrobė, ir savo tė
vus (KM)-čiais mylių prabėgo. Pa
laukit, neūžaugos, mums sarma
tą darę

Tai negirdėta* daiktą*, kad ka«-nor* duotų not $3.00 nždyką? Vie
nok mes duodame. Pri*ią>*>kite mum* ♦■‘LOfl, o mes *innhnė<«imo jums 
pfr riša motą 1F ?<ARGĄ” —
tai <lidžiausią, grnžiiUMiių ir gorinusią mėnesinį lai-kra^ti. kuriame telpa 
mok«lo, avoikato*,'meilėa . atmip«miai; telpa puikiausi juokai, artistiški 
paveikiai, eilės ir vaizdeliai. Taipgi, tuoj prisiusime jums didelį kny
gų kataloge. W kurio pasirinksite už $3.00 knygą, kurias gaunate už 
dvka arba kaipo dovana prie JaikraMSo. O tai juk reiškia, KAD XJZ

$3.00 GAUNAT $6.00
ARBA >3.00 

Pinigus siuskite mtufey ar 
popierinius 'kdarino laiUre,

$1.25
$1.25

$1.50

LIETUVOS ŠVENTAKUPRIL
VIEŠPATAVIMO 
DEKLARACIJA

AMERICAN LINE 
TIESUS KELIAS IŠ

NEW YORKO Į HAMBURGĄ 
Parankiausia kelione del Rusii ir Lietuvių 

Didžiausi šių laikų Dubeltavų sriubų Laivai
S. S. MINNEKHADA (Naujas) išplaukia .... KOVO 31 D. 

(Išimtinai tik 3-čios klesos)
S.S. MANCHURIA išplaukia ...........  BALANDŽIO 14 D.
S. S. MONGOLIA išplaukia ................ BALANDŽIO 28 I).
Trečia klesa New York į Liepoją.................. ,$132.00
Trečia klesa New York į Eitkūnus ........................... $130.00

Trevios Jriosos keleiviai aprūpinami tarnų sn valgiu di
deliame valgrtirmyjo. Uždaryta nritna.i del moterų ir vaikų. 

Kreipkitės į Kompanijos Ofisą 9 Broadway, N. Y. arba 
pas Vietinius Agentus.

Tikras Sudrutinąs Vaistas
Gera sveikata ir.kūniška pajiega. remase ant ypatingo vei
kimo skilves ir jaknu. Paprastais ligais tu dvejų organu 
gruomulavimo yra, dyspepsia, negruomulavimas, skausmas 
pilvo, dieglys, geltlige, tulžinis, prietvaras, rėmuo ir skaus
mas galvos.
Apsireiškimai tu negalų yra: nesmagumas duobutei pilvo, 
koktumas, svaiginimas, apvilktas liežuvis, smirdantis kvapas, 
rukštas skonis, taskelei preš akis, kankinimas po valgiui ir 
abelnas nesmagumas. ' '

♦ „Trimitas” 1
| savo skai
i įvairiausią
{ kas ir karo padėtj
♦ musu karžvgius
I saulią partizaną
| apie mūsą priešo
I ir klastas.
♦„Trimitas” dims įvairiausią pamo 
Į kinimą ir patarimą, . reikalingu 

gynėjui ii-

parašyt taippat pabarantį strai
psnį katalikiškiems laikraščiam, 
kurie skaitytojams, geriems ka
talikams, perša visokias bedie
viškas įstaigas, garsindami sa
vo laikraščiuose netik lietuviš
kus biznierius, bet ir žydus, kat 
rie patį Kristų yra nukankinę; 
žinoma, kad lenkus garsina, tai 
apie tuos nėra ką sakyt, nes 
tie yra geri katalikai, kad ir ti
kri žmogžudžiai garsintūsi jų 
laikraščiuose ir tai gal būtų leis 
tina, bile tik pinigus užsimoka 
už apgarsinimą, čia Report, yra 
šventa’ priedermė pasakyt vi
siems laikraščiams, tokiems 
kaip „Garsas,” kad neįsileistų 
nei vieno laisvamanio nei be
dievio apsigarsinti savo biznį į 
katalikišką laikraštį, taipat į 
ofisą, kad ne būtų tokie įleidžia 
mi nei su penkinėm nei su penk 
-dešimtinėm, kurie norės užsi- 
mokėt redakcijai už atliktą lais
vamaniam „džiabsą”, nes tuom 
gali padaryti daug žalos katali
kiškai visuomenei. Tą reporte
ris atlikęs, galės jaustis turįs 
visuotinus atpuskus«

jums patarsiu apsirinkite po vie 
ną (ne dauginus) protingą sen
mergę ir apsiveskite, o aš užti
krinu, kad jos jūsų reikalus ap
rūpina kuopuikiausiai: o kaip 
tuomet laimingais jausitės, kada 
ponas garnys pradės barškinti

ir ka 
dkimų 

kovą lauko ir pa 
j? v von i m o.

NUSIPIRK GRAŽIĄ MUZIKĄ DEL 
„PLAYER PIANO” LIETUVI8KUB 

BOLIUS 
Su žodžiais

I. Pamylčjnu vakar ir 
Šėriau žirge!

Linksma Daina .....................
Sėdžiu po Langeliu

i relę ...................
mergužėle.

, saldaus miego
$1.50
$1.25
$1.50
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KOVO (March) 25 D- 1921 M.

« t J/- •

LIETUVOS ATSTOVYBES PRANEŠIMAI
MANO NELAISVI PAS 

PROBEPANUS

(Tąsa)

ANTROJI DID. NEW YORKO į 
SUSIRINKIMO REZOLIUCIJA

• . . (Tąsa)*
LIETUVOS LAISV. PASKALA 
Amerikoje — tai Neprigulmin- 
gos Lietuvos ramstis, o Ameri
kiečių lietuvių garbė ir uždavi- 

- - nys. Didžiausią dalį darbo naš
tos prisiėjo imti patiems Am. 
lietuviams. Lietuvos Misijos"na
riams teko atsakomybė ir vado
vavimas šiame svarbiame isto
riniame darbe. Teko taipgi ak
tyviai drauge su visais kitais 
paskolos darbuotojais atlikinėti 
realį paskolos kėlimo darbą. Vi
same tame darbe Liet. Misija 
skatino vietinių veikėjų inciaty- 
vą ir pati naudojosi patarimai.4 
nurodymais, kaip paskolos dar 
buotojų taip ir visuomenės vei 
kėjų, taipgi ir spaudos patarna 
vimu.- Prie L. L. Paskolos dar 
bo buvo pakviestos visos srovės 
visos organizacijos, kurios til 

. stovi ant Nepriklausomos Lie 
tuvos pamato. Buvo raginami 
atjdėti sriovinius dalykus ir im 
ti dalyvumo bendrame valsty
biniame paskoįos darbe. Didžiu

• ma išeivijos karštai pritarė, da 
lis tylėjo ir tik nežymi mažu 
ma bandė priešintis.

I — Paskolos darbe, baigiant 
1920 metus, dalyvavo 184 sto-

Ų,-.' čių, paskirstytų į 9 apskričius, 
keletą olonijų be stočių, dauge
lis draugijų, keletą bendrovių ii 

'■ susivienijimų, keletą laikraščių 
redakcijos ir daugelis atskirų 
asmenų, susisiekdami su Liet. 
Misijos raštine, kaipo su cen- 
trale paskolos stotimi.

II — žemiau seka atskirų ko
lonijų metinio darbo vaisiai (iki 
T vasaro 1921 m.), jų kvotos ir 
keletą reikšmingų pastabų, pa
imtų iš pristatytų pranešimų.

LIET. LAISV. PASKOLA 
Kolonijų Stovis Vasario 1 cT
l. NEW YORK ir NEW JER
SEY APSKRITYS (28 Stotys)

Kvota $700,000.00
Stovis vasario mėn. 1 d. 1921
m. ................  $232,088.70.
Skirtumas apie   $467,911.30

Kol. vardas Kyota
Binghamton 10,000
Amsterdam $65,000
Albany - 6,000

Stovis
4,483.44 

$38,294.68
942.80

20,000 
10,000 
70,000 

5,000

64347.00Bayonne 
Bronx 
Elizabeth 
Herkimer
Hoosick Falls 10,000 
Jersey City 
Kearny ir 
Harrison 
L. Island 
Rochester 
Schenectady 
Watervleit . 
Brooklyn, ! 
(4 stotys) 
Garso red. 
Kun. Kodis 
Ambraziejus 
„Vien. Liet.’ 
Linden 
Maspeth 
N. York City 20,000 
Niagara Falls 12,000 
Newark 75,000 
Perth Ambov 5,000 
Paterson 
Passaic 
Utica 
Yonkers 
Be Stočių

10,000

15,000 
10,000 
45,000 
10,000 

. 5,000 
250,000

18,719.23
3,108.40
2,240.00
1,350.00

15,349.86
3,370.30

17,890.05
4,110.78

450.00
37,485.62

rėjimo reikėjo vėl iš naujo vis
kas rašyti, nes tik keliolika ei
lučių ir teliko su kuriomis aš 

> sutikau. Duoda perrašyti ir vėl
Gardine, Trečios Armijos šta-j bando nore kiek indėti prie ko 

be. — Lapkričio 20, nakčia pri-! jiems būtų galima prikibti, bet 
buvau Gardine, čion mane su aš ir tai 'išbraukiu, padaryda- 
mano šoferiu pagelbininku ve- mas pastabą apačioj, kad tas ir 
džioja po vieną-kitą vietą pakol tas yra išbraukta. Tą mano 
suranda kur mus padėti. Prista
to mane pas Trečios Armijos 
vadą, kuris išklausinėjęs poruč- 
niką pašaukia mane pas save. 
Aš jam išpasakojau kaip aš^pa- 
tekau į tą kaimą ir kad tas kai
mas yra Lietuvoj, toli net už 
neitralės zonos; pasakoju kaip 
mus užpuolė ir apiplėšė. Po vi-

19 949 90 ■ so vac^as Pasak° £an balsiai
3 351.70 i tam poručninkui, kad „areštuoti 

750.00 Į ir apiplėšti tai yra du skirtingi 
114,132.72 

1,182.97 
2,750.00 
1,950.00 
7,750.76 

41,028.06 
1,218.00 
7,510.25 
1,311.00 
3,250.00: 

550.00 ’

užsiregistravo 19,952; pridėjus 
prie to minėtųjų direktorių bal
sus pasidaro 21,695 balsų, taigi 
trūksta dar 427 balsų iki kvo
rumui.

3) Kun. Petkaus niekas ne
atmetė, bet susirinkimas jo ne
išrinko. Pagal mūsų įstatus, di
rektoriaus išrinkimui reikia .di
džiumos užregistruotų (plurali
ty of votes) balsų, taigi ir kun. 
Petkus, kad būtų išrinktas, tu
rėjo gauti nemažiau kaip 11,062 
balsų (skaitant, kad būtų užsi
registravę 22,122). O jis gavo 
tik 10,667, tai yra ant 395 bal
sų mažiau, negu reikėjo gauti. 
Todėl kun. Petkus nebūtų di
rektorium, nors susirinkimas ir 
būtų teisėtas su reikalaujamu 
kvorumu.

4) Direktoriai ne iš „savo los- 
kos” priėmė Liutkauską ir Sir
vydą, bet dėlto, kad tie du vy
ru gavo didžiumą balsų užsire
gistravusiu susirinkime. Jie vraK“’ —, . , ‘ ernment of Poland, and
pakviesti i direktonata dėlto,! n .f \ ‘ U WHEREAS, the Government
kad sus.nnk.mas .šre.škė norą of poland has been enab,e(, 
juos turėti priešakyje. Bendro-largely through tbe ajd thus 
vės.. Dėlto, kad Liutkauskas su extended.bv the Government of 
Sirvydu ineitų Į direktoriatą, the United States, to mi9direct 
du direktoriai rezignavo iš savo j ;md misuse its mi|itary power 
vietų, užleisdami vietas Liut- i įn activities of territorial ex- 
kauskui ir Sirvydui, nors pagal: pansjon far beyond itg acknow. 
įstatymus, jie galėjo to ir neda- ų - - - - - - -
ryt. Tas parodo, kad direktoriai ,anj pursue schemes of armed

aggression against its neigh- 
! bors, particularly against Lith
uania, whose historic and right-

OPPOSING FURTHER AID 
BY

RESOLVED, that we respect- 
Į fully petition the American 
Government to use its moral in
fluence with the Polish Govern
ment to curb the imperialistic 
activities of Poland and per

suade her to withdraw her 
troops from the City of Vit

ina and the surrounding Lith
uanian territory, and be it fur- 

1ther *
RESOLVED, that in our 

opinion it would be to the in
terest of the United States that 
no further assistance, whether

%

UNITED STATES
POLAND

a Mass-meeting of
citizens representing Lith • 

uanian organizations of Greater j 
New York, held at Cooper Un
ion in New York City on Sun
day, JIarch 13, 1921, the follow-j 
ing resolutions were unanimous
ly adopted.

W'HERĘAS, the Government
tof the United-States, during by 0T surplus;
the administration of president. should granted by America 
Wilson, has constantly extend-1to poland> untn the Pohsh Gov. 
ed financial and other material i ernment has given effective 

jassistance to the Government; guarantees of its intention and 
, of Poland, to such an extent, abj|jty f0 maintain peaceful re- 
Įthat the United States is today I ,ations with its neighbors and 
py far the greatest benefactor, to cease ibi encroachaients up- 
sof the Polish Government and on the teHtQry of Lithuania 
j is thereby able to exert greaf ! and other a(ljoining States> and 
I moral influence over the Gov- j

RESOLVED, that a copy of 
these resolutions be sent to His 
Excellency, President Harding, 
to the Honorable Charles E. 
Hughes, Secretary of State of 
the United States, and to each 
of the Senators of the United 
States from the State of New 
York.
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„dokumentą” .pristato pas vir- 
šiausį jų vadą majorą Bernerį 
ir tas perskaitęs pasakė: „Jo
kios kaltės jūs neesate padarę 
ir-jus išleisiu atgal.” Bet aš 
klausiu, kaip bus su mano apa
ratais, kuriuos iš manęs atėmė, 
drabužius, pinigus etc.? Varė
noj man neva suradę grąžino 
Graflex aparatą ir Kojas nuo 
Gaumont aparato, daugiaus Re
x’^ negalį surasti. Tas majoras 
pasiunčia poručninką, ar tai sa
vo žandarą į Varėną su j ieškoji
mui mano daiktų, žandaras grį
žta už kelete^ dienų ir atsive
ža dar Kodak, kurį aš irgi tu
rėjau su savim (mano savastis). 
Tą sugrąžina, o kadangi aš pri
daviau visą eilę paimtų nuo ma
nęs daiktų už kuriuos jis nega
li man apmokėti, tai jis siunčia 
mane į Varšuvą kur perduoda 
visą mano bylą ir ten su Ameri
kos Konsulio tarpininkyste bus 
likviduota. Išduoda man bilie
tą ir vakare lapkr. 29, apleidžiu 
Gardiną.

Pas mane buvo tas čekis, kurį 
man buvote prisiuntė kaipo ma
no algą ant 24,200 auks., kuris 
nebuvo nuo manęs atimtas, 
čion tą čekį pardaviau nusto
damas nors 2,200 auks., bet jau 
aš susipirkau nors šiokius to
kius drabužius ir galėjau žmo
niškai pavalgyti nes jie man vai 
gio čion visai nedavė, tik pa-

n

u

dalykai” ir liepia pristatyti ma
ne rytoj pas jo štabo kapitoną, 
o šią naktį duoti šiltą vietą per 
nakvoti. Poručninkas jau susi
nervavo ir supykęs jieškojo kur 
vietos nakvynei. Patalpino mus 
didelėj kareiviškoj raštinėj, kur 
pastatęs sargybą mus apleido, 

į čion prisiėjo išbūti ant pliko 
: suolo per visą naktį kas labai 
i suvargino. Ant rytojaus pribu- 

$700,000 $232,088.70' vo minėtas kapitonas, kuris kal- 
; bėjo angliškai neblogai ir pa
klausinėjęs liepė mano atsitiki
mą paduoti jam ant mašinukės

■ 2,000 
10,000

7,000
3,000
8,000

15,000.

2. W’ATERBURY, CONN.
stočių) Kvota $540,000

Stovis vasario mėn. 1 d. 1921 atspausto lakšto, čion davė vo- 
kiška mašinėle ant kurios ir su- 

3/,o73.9 U ‘ , ”. . ....rašiau trumpai visą mano atsiti
10 985.40 Taipgi pažymėjau, kad 
11,332.54! mano reikalavimas yra tuojaus 

1,700.00 į mane paliuosuoti: Išvertę tą raš
25,803.501 Įą jr paskaitę su vadu kuris ma- 

1,750.00 vakar klausinėjo liepė mane 
pasiųsti pas žandarmeriją arba 
kaip jie vadina Oddzial IL.Tas 
angliškai kalbantis kapitonas 
davė man savo papirosų, liepę skyrė kambarį'pas žydelį, 
atnešti pora bulkučiu ir kavos 
ir, pavaišinęs, mane išsiuntė į

ledged ethnographic boundaries

O

Ti

z

E

m...............................  $202,426.03
Skirtumas apie .......  337,573.97

30,000 
50,000 

5,000 
50,000 
10,000 
80,000 
50,000 
5,000

Ansonia 
Bridgeport 
Bristol 
Hartford 
Meriden 
N. Britain 
N. Haven 
Naugatuck 
S. Manchester 15,000 
Simsburg 
Stamford

• Tarriffville 2,000 
Thompsonville 20,000 
Torrington 15,000 
Union City 20,000 
Waterbury 130,000 
Be stočių 58,000.

2,000
3,000

36,952.46
22,007.78

4,050.00

1,553:84

13,677.39i j,
1 012 84 ‘ zandarmenją.
7,101.00

59,499.28

$540,000 $202,426.03

(Dar bus)

LIETUVOS GARLAIVIU BEN-* “—--------.'T-;: -" "..--------i sieKti per Atlanti. Maciaus pa-
DROVĖS DRAUGAMS . ... . .darę esame gražią pradžią lai-

— i vynui, kurio Lietuva niekados
Kaip visiems žinoma, atvažia-j nebuvo turėjusi, ir manau, kad 

ves iš Europos pereitąją vasarą j 
sulyg man duotų instrukcijų, 
platinau Lietuvos Laivyno min
tį ir kviečiau Amerikos Lietu
vius prisidėti pinigais prie nu
pirkimo laivų ant Nemuno ir 
ant jūrių.

jis augs ir plėtosis Lietuvai ir 
laivyno nariams ant naudos.

Dabar nepoilgam pradžioje 
balandžio mėn. išvažiuoju Lie
tuvon. Kadangi darbas nėra pil
nai užbaigtas, tai palieku inga- 
liotiniu tą darbą toliaus vykin-

Darbas pavyko neblogai. Lai- ti p. 
kraščiuose tilpo keletas straips
nių apie laivininkystę ir pirk-; 
lybą senovėje, apie pirklybą Ve-i 
necijos, Florencijos, Hanzos mie j 
stų, Hudsono Kampanijos ir tt.J 
taipgi parašęs esmi apie Pra- 
bengtį Lietuvių Tautos senovė- 

r je. Bene pirmu sykiu Lietu
viams teko plačiaus pasiskaityti 
apie pirklybą visatinai ir apie 
jūrės intaką į tautų gyvenimą 

. ypatingai. __
Akcijų pilnų išleista tapo svie 

tau 1590 kas sudaro $47,700.00. 
Ųar yra 250 akcijų nepilnai su
mokėtų vertybėje $7,500.00. Pa
dengimui išlaidų mokama yra 
10% surpliuso.

Darbe prigelbėjo 112 agen
tų, kuriems čion tariu nuošir
dų ačiū. Aš-gi pats važinėjau 
po Lietuvių naujokynes susi
rinkimuose ir privačiai žodžiu 
skelbdamas Lietuvos Laivyno 
reikalingumą ir naudą. Kartais 
lutos naujokynes teko aplanky
ti du arba trys sykius, žmo
nės atsinešė į laivyno reikalą 
gana prielankiai, ir todėl pasi
girti galima, kad Lietuva jau 
jsigyjusi yra savo pirklybinj

Dar toli gražu neturime to 
viso, ko reikia ir ko trokšta
me. Dar neturime pasažierinių

Antaną Mikalauską (15 
Seymour Str., New Britain, 
Conn.) kuris Lietuj Garlaivių 
Bendrovę atstovaus" Amerikoje. 
Sekretoriumi pasilieka p. Jieva 

j Kazlauskaitė, kuri per visą lai
ką su dideliu pasišventimu ir 
rūpestingumu vedė knygas gra
žioje tvarkoje, ir savo darbš
tumu daug prisidėjo, kad dar
bas taip glotniai ir be klaidų at
liktas tapo. To-gi delei paves
damas Lietuvos Garlaivių Ben
drovės reikalą čion Amerikoje 

.į taip sumaningas ir ištikimas 
rankas, drįstu tikėtiesi, kad Lie 
tuviai nesiliaus laivyną rėme 
savo pinigais ateityje, kaip jie 
rėmė iki šitam laikui.

Kas dar nesumokėjęs yra pa
žadėtų sumų arba kas naujai 
prisirašyti norės prie Lietuvos 
Garlaivių Bendrovės narių, te
gul nuo šio sykio kreipiasi į in
gai iotinį p/ Antaną Mikalauską 

L po Antrašu 15 Seymour Str„ 
New Britain, Conn., ten gaus 
informacijas ir gaus nusipirkti 
akcijų, žodžiu sakant, visą rei
kalą kaip aš jį vykinau, dabar 
pavedu vykinti p. A. Mikalaus
kui.

Daug labų dienų visiems 
draugams Lietuvos laivyno!

Su. tikra pagarba,

žandarmerijoj viršininkas po 
. trumpa . paklausinęj imo pasiun
tė mane pas grįžusį amerikietį 
šiniavski, iš Hartford, Conn., ku 
ris peržiūrėjo mano pasą ir po 
keleto paklausimų persitikrino, 
kad aš tikrai esu tas pats kaip 
kad pasas rodo. Su juo pradėjo
me kalbėti apie Ameriką ir jis 
pasakojo, kad jis gerai pažįstąs 
lietuvių vadus Amerikoje, ypač 
poną šliupą, kurį asmeniškai pa
žįstąs. Pasakojo, kad jo motyna 
yra lietuvė ir kad jį lietuviai va 
dindavo lietuviu — šiniauckas. 
Jis labai žmoniškai su manim 
apsiėjo ir paleido mane eiti be 
sargybos į miestą pavalgysi. Aš 
turėjau šimtą markių lietuviš
kų, kurias gavau Varėnoj kaipo 
dalį rastų neva mano pinigų. 
Inėjus man į restoraciją „Eu
rope j ska” šveicaras mane pa
prašė eiti lauk: girdi tamsta 
eik ten žemyn miesto į Zajezžy 
Do mtai gausi pavalgyti pagal 
savo kišeniaus, nes ten visi to
kie valgo. Lenkai mane tokiais 
skarmalais buvo aprengę, kad 
ištikrųjų net baisu buvo pačiam 
į veidrodį pažiūrėti. Gavau vis
gi vietą „pagal mano kišeniaus 
ir išvaizdos” kur pavalgęs sku- 
bojau eiti atgal į žandarmeriją. 
Apie 4 vai. po piety, lapkričio 
21, mane įsivedė į atskirą kam
barį penki žandarai ir pradėjo 
klausinėti. Klausinėjimas tęsė
si apie 4 valandas ir per ta lai
ką nieko absoliučiai negalėjo is 
manęs sužinoti ant ko galėtų 
mane apkaltinti. Bandė visokias 
gudrybes, kad aš pasirašyčiau 
ant to ir ant to, būk aš tą ir tą 
prisipažinęs, bet aš galop lie
piau tam viršininkui pasirašyti 
ant surašytų jų dokumentų pa
aiškindama^ kad jis tai sako, o 
ne aš. Tardymą pertraukė iki 
ry tojaus, o mane su vienu žan
daru siunčia į viešbutį ant nak
vynės. Ant rytojaus aš-vėl esu 
pas juos ir dar po kiek bandy
mų, matydami, kad nieko iš ma
nęs negali gauti, liepia man per
taisyti jų raštą ir su kuo aš su
tinku palikti. Po mano peržiū-

Gardine man užprotestavus 
pas majorą Berneri už laikymą 
manes po areštu jis paleido ma
ne tik paimdamas iš manęs ma
no pasportą ir duodant jam 
garbes žodį, kad aš nebėgsiu 
nuo jų. - (Dar bus.)

„VIENYBĖS” REDAKCIJAI
LAIŠKAS

„Vienybės” nr. 16 tilpo p. Šė- 
rininko raštelis, a.ntgalviu „Di
rektoriai nenori bnedrovės žmo- 5 *
nėms atiduoti.” Man einančiam 
L. A. B-vės Sekretoriaus parei
gas, pridera atsakyki į p. šė- 
rininko _ viešą paklausimą, — 
nors teisybę pasakius, nei p. 
Kėrininkui, nei „Vienybei” ne
priderėjo tokio klausimo kelti 

.spaudoje, bet pirma susižinoti 
su L. A. B-vės ofisu. Bet pas 
mus visados taip yra: kai šune
lį nori mušti, tai lazdą visados 
rasi.”

h

v • vcy-

g

eina su nuomone Bendrovės na-1 
rių ir jų neignoruoja.

5) Jei direktoriai įleistų tris 
naujai išrinktuosius, neatsižvel- capital, Vilna, has been I 
giant į tai, kad susirinkime, seized and held by Polish troops | 
kur jie buvo išrinkti, nebuvo ! contrary to the solemn agree- 
kvorumo, tai v isas direktoriato j j^gnt of the Polish Government 
veikimas būtų neįegalis, nuta-; with the Lithuanian Govem- 
rimai nelegaliai, iškilus byloms nient and with the Supreme 
ar legališkiems klausimams or- Council of the Allies and the 
garrfzacijoje, galėtų dėlto kilti i League of Nations, now.be it 
įvairių nesusipratimų ir nesma- ' 
gumų bei nuostolių organizaci
jai. Dabar to nebus, nes įstaty
mų akyse nauji direktoriai p. 
p. Lutkauskas ir Sirvydas yra 
legališkai paskirti ir jų termi
nai yra legališki.

Su tinkama pagarba,
A. B. Strimaitis,

L. A. B-vės Sekretorius.

*

PASIPIRKITE LIETUVOS

LAISVES BONŲ!

Chairman
Cecretary.

NOTABIJUS 
(Rejentas)

JUOZAS O. SIRVYDAS
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Kokie tik legal iški poperiai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma: 
Daviernastjs, pirkimo bilos, liu
dijimai, ccrtifikatai, vekseliai 

ir tt.

PINIGAI LIETUVON |
TELEGRAMŲ.

„VIENYBŽ” JAU SIUNČIA

PINIGUS LIETUVON TELEGRAMŲ 
PASIUSKIT SAVIŠKIAMS DOVANĄ.

VIENYBE PUBL- CO.

193—107 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

-S
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L. A. B-vės direktoriai mie
lai būtų atidavę naujai išrink
tiems direktoriams visą biznį, 
jei jie būtų buvę išrinkti lega- 
liškai. To nėra, — taigi ir Board 
of Directors, dabodamas Ben
drovės reikalus, neturi Teisės ne 
legališkai išrinktų žmonių ran- 
kosna pavesti reikalus. O nele- 
gališkai jie buvo išrinkti del 
šitų priežasčių:

1) Susirinkime nebuvo reika
lingo pagal įstatus kvorumo. 
Tas susirinkimui buvo aiškiai 
pasakyta. Balsų skaitymo Ko
misija klaidingai paskelbė bal
sus, — viso buvo tik 19,952 bal
sų, o ne 20,298, kaip komisijos 
buvo paskelbta.

2) Artificialiam kvorumui 
susirinkimas panaudojo balsus 
tų direktorių, kurie nedalyvavo 
susirinkime, būtent J. S. Lo- 
patto, 290; kun. P.'Gudaičio 
731; P. J. Niūrio 722; J. Stri
maičio 30 balsų; Viso 1743 bal-Į 
sus. Visi pirmieji trys direkto-į 
riai užprotestavo prieš tokį jų 
balsų panaudojimą. Prie to, jei 
jie ir nebūtų protestavę, tar* 
visvien ir su jų balsais dar kvo
rumo nebūtų buvę: kvorumui 
reikėjo 22,122 balau, o išviso

Geruma^ ir ekonomiškumas Mazolos visokiam virimui yra greitai 
užtemijamas. Maistas verdamas ar kepamas Mazoloj yra netiktai ska
nesnis ir sveikesnis bet ir kainuoja mažiau. Taipgi Mazola yra labai 
ekonomiškas, nes ta pati Mazola galima naudoti kepimui skirtingų ru
sių maisto. Perkoškite likusę Mazola nuo vieno kepsnio ir naudokite ją 
kepimui kito maisto. Tuomi skirtingas kvapsnys. nebus perneštas iš vie 
no maisto į kitą.

Mazola gali but naudojama įvairesniais budais ir mažesnėmis lėšo
mis, negu gyvulių riebalai — virimui, blynelių kepimui ir salotų sudary
mui.

Nusipirkite blešinę Mazolos šiandien ir išbandykite. Jūsų krautuv- 
mierosninkas parduoda ją puskvortės, kvortos, pusgalionio ir galiono 

blešinėse.

KAIP SUDARYTI SVEIKA IR SKANIA BALTĄ DUONĄ. 
IMKITE:
6 puodelius miltu
2 puodeliu-. Ariro ar

Komu Krakmolo

Niisildykile pieną 
drugnunmi. Susijokitc 
molą ir druską krūvon; ištrinkite Mazolo- 
je. Išleiskitc mieles drungnam vandenyje; 
supilkite j jas pieną ir sumaišykite su Ma
žojoj ištrintomis sausomis dalimis,. Min
kykite ant miltais apibarstytos lentos per 
25 minutes. Po to Midėkitc j alyvą ištep
tą bliudą, lengvai aptepkite viršų sti Mažo1 
la, lengvai uždenkite -u minkšta marškone 
ir palikite iškilimui per naktį. Antritoians 
greitai sudarykite j kepalėlius ir sudėkite 
j alyva išteptas blckine-. Leiskite iškilti 
iki dvigubam pasidauginimui ir kepkite vi
dutinio karštumo pečiuj. Drungnas van
duo gali būti pamainyrnti viso ar dalies 
pieno.
UŽTIKRINAME:

2 arbatiniu šaukštuku druskos
2 šaukštu Mazolos

Kingsford’s J4 blynelio mielių 
1/4 puodelio drugno vandens

T puskvortę pieno _
ir atšaldinkitc iki 

miltus, korni; krak-

jys nebusite pilnai užganėdinti 
gerumu ir ekonbmiskumu Mazolos, jūsų 
krairt uvninkas sugrąžins jums pinigus.

CORN PRODUCTS REFINING COMPANY, 
i? Battery Place New York.
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Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. elefonas Grecnpoint

Lietuvos pribūti, būtent p. Čar
neckis ir Rosenbaumas.

Todėl visi atstovai ir atsto
vės malonėkite būtinai tą vaka
rą susirinkti. Bendr. L. Kom.,

Sekr. J. P. Mačiulis

DR. NICHOLAS LAWREY 
pradėjo gydyti ofise po No.

Bedford Av., Netol Rodney St
Brooklyn. N. Y.

Tel. Williauisburgh 3.s7<i.
Gydo vyru.uuotenj ir vaikų ligas

— :Oy)»o \ alandox: —

RESTORACIJA IR KAFFEE 
ant

VYTAUTO KALNO KAUNE

□ E3OI loaor jono

bės” Bendrovės
Pereitą panedėlidyba

nybės” Bendrovės Direktorių si 
sirinkime tapo naujų direktorii 
perrinkta valdyba, kurios sąsta 
tas dabar bus sekantis: Pirmi 
ninkas

sekantis
5. Sirvydas; I-as 
J. G inkus; II-ras 
/. šabūnas; Sek r. 

Iždin. — J. 
;; Iždininko pavaduoto- 
A. Dragūnas.______

vice pirm
Vice-pirm.
— A. M. Augunas
Simaitis

Lietuviu
Valdyba. -

Filmų Bendrovės
Susirinkime perei-

vės valdyba, kurion inėjo se 
kanti direktoriai: Pirmininku - 
V. Kairy 
būnąs; 
Iždin. —

\s; Vice-pirm. — V. š 
Sekr. — K. Liutku 

■ A. Kundrotas.

Pataisymas, 
r. 18 mūsų

— „Vienybės” 
reporteris buvo 

neteisingai informuotas ir pa
davė žinutę, jogei gerb. mūsų 
vientautis ir mūsų šerininkas, 
pil. St. šliauteris, turėjo sve
čiuose poną Garnį, kuris jam 
palikęs svetelį. Tuom tarpu da
lykams paaiškėjus, pasirodė, 
kad ponas Garnys tai apsilan
kė, bet išlėkdamas paliko ne 
svetelį, bet viešniukę, ir jos var 
das bene Aldona. Tuom nema
žiau mes sveikiname piliečius 
šliauterius, ir linkėjame svei- 
kai-laimingai išauklėti dailią 
Lietuvaite !

ir per- 
dienas.
latviai

New Yorko Latvių prakalbos. 
— Casino Teatre, ant 116 gat
vės 2 vai. po pietų atsibuvo Lat
vių masinis mitingas. Kalbėto- 

■4^—buvo kątik pribuvęs iš Lat
vijos, Janis Stelmacher, latvių 
jaunuomenės draugijos pirmi
ninkas. Jis čia atvažiavęs su 
tikslu supažindinti Amerikos 
latvius su Latvijos dabartiniu 
gyvenimu, p. Stelmacher kalbė
jo gana ilgai, nurodinėjo da
bartinę Latvijos padėtį 
gyventas vargingas 
Podraug priminė, kad 
yra nusistatę turėti
draugiškus ryšius su Lietuva. 

f

Man teko pasikalbėti vėliaus su 
p. Stelmacher ypatiškai, kuris 
labai simpatiškai atsiliepė apie 
Lietuvą. Iš visko matyti, kad 
latviai dabar yra perkeitę savo 
taktiką link Lietuvos, ir nuo 
padarytų klaidų daugiaus apsi
saugosią. Po prakalbų sugiedo
jo Latvių Hymną visi sustoję, 
tik keleto būta ir bolševikų, ku
rie giedant hymną šaipėsi. Po 
prakalbų kalbėtojas pareiškė, 
jeigu kas turi kokių klausimų, 
jis atsakysiąs. Tuoj atsistojo 
vienas iš bolševikų, vietoj klau
sim*), kad pradėjo rėžti prakal
bą čielą pusvalandį; publika 
nebeiškentus pradėjo kojoms 
tripti, kad sustotų. Ant galo 
dar p. Stelmacher paaiškino lx>l- 
ševikams, kad bolševizmas Lat
vijoj negalimas dalykas, nes lat 
viai esą daug kulturiškesni ne
gu rusai ir prie to neprieisią. 
Sako, kad mes jau turime daug 
pavyzdžių iš pačių rusų kokioje 
tvarkoje jie gyvena, ir koki atei 
|is jų dar laukia. Sako Latvi
jos nusistatymas yra tikrai de- 
niokrMIškirmo prmciptr ir tuo- 
mi užganėdina visos Latvijos 
liaudį — o ne taip, kaip yra 
nusistatę bolševikai, kurie tik 
rūpinasi vien savo partijos rei
kalas. Pr. Rimkus.

Mūsų veikėjai. — Dažnai lai
kraščiuose randi minima vardus 
Kudirkos, Basanavičiaus, Nau
jalio, Petrausko. Vydūno ir ki
tų mūsų tautos veikėjų, gyvų 
ar mirusių. Ar neima noras ži
noti, kaip jie atrodė, kokie žmo-

y.

tenkinsite savo teisėtą norą pa 
sipirkdami Veikėjų Albumą 
ris gaunamas 
gynė už 
puslapius 
pina visą 
Bet o v ra

ku 
Vienybės” Kny- 

A1 bumas turi'24 
geros popieros ir tal- 
eilę veikėjų paveikslų, 
ir scenų iš Lietuvos,

kaip Suvalkų miestas, lietuviš
ki tvpai žmonių, ir tam pana- 
šiai? ' - -

Paminėtina diena. — Kovo 
20, 1887 mirė Juozapas Ignas 
Kraševskis, -kuris nors rašė len
kiškai, bet buvo liet u vys patri
otas ir visados skaitydavo save 
lietuviu. Jis parašė nemažai vei
kalų, iš kurių vienas tapo lie
tuvių kalbon išverstas, Būtent 
„Vitoliorauda.” Jis taipgi yra 
autorium stambaus veikalo — 
„Lietuvos Istorija,” kuris gaila, 
dar tebėra Lietuvių kalbon ne
išverstas.

Nepamirškite, kad pėtnyčios 
vakare, kovo 25 d., įvyksta T. 
M. D. 3-čios kuopos susirinki
mas, Liet. L’kėsų Kliube, kuria
me. bus skaitoma paskaita iš 
mokslo .srities apie pirmutinės 
žmogaus rasės gyvenimą ant 
šio pasaulio 50 tūkstančiai me
tų atgal.

Lietuvon per „Vienybę” siųs
ti ir išmokėti pinigai: A. Mi
kalauskas, Keturiškiuose; S. Ba 
joras, Lietuvos Armijoje; J. Ku

dikiui

no juos visus ant

pris, Nargeiiuose; V. Norkevi
čius, Pajautuliuose; P. J. Ste
ponaitis, Lietuvos Armijoje; A. 
Bičkūnas, Elksnipinoje; O. Ma
žeikienė, Jurbūdžiuose; O. Li- 
daitė, šviekšnių mieste; B. 
Marcinkienė, Oškasviliuose; J. 
Navickas, Pakriaunėje; O. že- 
mantauskienė, Kibartų mieste; 
J. Dvareckienė, Tvarkiškiuose; 
M. Dvareckas, Tvarkiškiuose; 
J. Grinienė, Upnikų miestelyj: 
P. Toleikis, Pavežioję; E. Ra- 
kauskenė, Ylakių mieste; P. 
Gritkienė, Palubyje; T. Domku- 
vienė, Diržiuose; A. Arbašaus- 
kienė, Budoje; P. Gečienė, Sto- 
kafčiuose; M. Juknienė, Sumeliš 
kio mieste; A. Zaleskevičius, 
Grajauskuose; J. Povilaitis, 
Bliūdžiuose.

Visų Lietuvių Draugijų do- 
mei.’ šiuomi pranešame visoms 
draugijoms, jogei ateinantis dr- 
jų atstovų susirinkimas, vieton 
Balandžio 30 d. kaip buvo pir- 
miaus nutarta, tapo atkelta i 
15 d. Balandžio, r įvyks kun. 
S. Remeikos salėje, kampas So. 
4-tos ir Roebling Str., Brook- 
lyne, pėtnyčios vakare nuo 8-ių.

Tame susirinkime bus išduo
ta atskaitos nuo pereitojo di
džiojo Mass-mitingo, o taipgi 
bus pasitarta, gal vėl ką nors 
rengsime akyvaizdoje atvažiuo
jam nenaujų Lietuvos Misijos 
narių, kurie žada neužilgo iš

OunlwtA
EAGLE BRAND

- ( CONDEA’SED MILK}
Ji toliau patėmija:

The Borden Company
Borden Buildiner

Iškirpk ši kuponą DABAR prisiusk ŠIAND TEN

ir gausi DYKAI musu knyga KUDIKIE 

GEROVĖ kllrt Paaiškins, kaip užlaikyti 
kūdiki sveiku. Taipgi gausi maitinimo in

strukcijas jūsų kalboje. 9108

Adresą*

'll

aCit neverki mano 
mažulėli — neraudok 
aš tau duosiu

BAMBINO 
fciučia-liulia.”

\ Lx tx. Grričiau bčgki į nptieką ir
\ nupirki 50c, bonką

BAMBINO
Arbatinis Mwk&tnkag tuojans pabalins kūdikio virdnrių d;o. 

girną ir į kelias valandas sutaisys vidurius ir galutinai pašali: g 
Užkietėjimą. “Kndlklal m<’rxta ji! Jie prato daugiais!”

Motinos 1 Jeigu jųaų aptiekonus neturi jo, tai prbū-.^.k. 
G0r. puMo markėmis tiesiog į

F. AD. RICHTER & CO.

. GR0MAT01
Rašfmui į Lietuvą, pu tėvu*, 
brolius, seseris ir tt_, su puikiem* 
Kvietkoms. Tuzinas — 50c.
„VIENYBĖ” PUBL. C0-, Ine. 

193 Grand St, Brooklyn, N. Y.

LIETUVOS ATSTOVYBĖS
AMERIKOJE PRANEŠIMAS

PARSIDUODA
Lietuviška uže eroj vie

loj ir pigiai. Biznis išdirbtas, 
nuo senovės del platesnių in for 
macijų kreipkitės pas:-

Schegaus ir Shedlow • 
Real Estate and Insurance 

170 Grand St„ B’klyn*, N. Y.

Jelei išgavimo pasų, vizos 
int pasportų, afidavitų pa- 
iudyjimo pargabenimui gimi
nų iš Lietuvos ir delei pa- 
virtinimo ingaliojimų, Viso
rius rūšies dokumentų ir de- 
ei sujieškojimo 
'ėdimo visados 
iri e Lietuvos 
■tiso šiuo adresu

Lithuanian Legation 
703 — 15th Street, ?

Washington, D. C.

turtų, bylų 
kreipkitės 

Atstovybės

ALEKAS JANKAUSKAS 
Staliorius ir Dailydė ir 
A beinąs Kontrakterius

i namas, irėn male v o
gura u

š kalni

A. JANKAUSKAS 
Berry Str., Brooklyn. N 

Tel. 1490 Greenpoint.

LIETUVIU FILMU B-VĖS 
NAUJI PAVEIKSLAI IŠ 

LIETUVOS 
Bus .rodomi:

Nedėlioj Kovo 27 d. po pie
tų ir vakare, Moose Hall, 1000 
Walnut str., Cleveland, Ohio. 
Pradžia 3 vai. ir. 8 vai. vak.

Panedėlio ir Utarninko vak.. 
Kovo 28 ir 29 dd., Liet. Nauj. 
pobažnytinėj salėj, Biruta gat
vėj Akron, Ohio.

Seredos vak. Kovo 30 š-to 
Stepono salėje, kampas Keowee 
ir Herman gatvių, Dayton, O.

duoda Dry-goods
Vyrišku :it»r«’-<lahi.

krautuvė 
vyrioku ir 
geroje vše- 
enkais an- 

iznis hid :rbt;i'>.
Par<iav:ino ;s, eina i kitą bizn
Attikite tuojaus: C. Kulis, 22 Cler 
mont Av., Maspeth, L. I., N. Y.

KŪDIKIO MAISTAS TURI JAM. 
TIKTI

kūdikio neauga kaip 
:><lo piktu ir nesveiku,
> maistą. Jei maistas 
ai jis neaugs sveika 
Kur kitokiai maistui 

siseKe ten Bordeno Eagle Brand Koo 
dcn-iuotas pienas penėjo tūkstančius.

Kompanijai, o gausi dyka 
m kaip ta pieną vartoti knr 

kiv gerove.

Pajieškau darbo keptuvėje prie ke
pimo duonos. Gerai moku <iart>:j antru 
ranka kepėjo ir suprantu apie p(-riu. 
iuAkale kreipkitės per laišką, žemiau 
jiadnoru antrašu: S. Junevičius, 154 
Hope- Str., Brooklyn, Nt Y. (21

Karikirtd Plei«k*.ru>* ? 
ffles 
N i ei t i ?

e aka?
les 
uos:

Ar Jus 
NAUDOKITE A 
Ar Jum* Galvoj Oc 
NAUDOKITE įy 
Ar Jų.*u Plaukai 
NAUDOKITE

Ar Jus Norit® Aptautfob J
NAUDOKITE Ruffles ’ 

šilimui savo plauku gražiais ir tankiai*
NAUDOKITE

laikymui galvos odos sveikai ir švariai 
NAUDOKITE P llffles

Kuffies galima gauti visose apfiekoso po 65e. bonką, arba tiesio; 
iš išdirbčju per puštą už 73c. bonką.

F. AD. RICHTER & CO.
3rd Ave. & 35th St. Brooklyn, N. Y

stvrCjunn, raumenų 
nu varginimo ir grei
tam p a šalini in u i 
ankstyvo peršalimo, 
šitas senas, išlikimas 
šeimynos draugas 
suteikia ncapkainuo- 
jamą pagalbą.

Kaina 
35c. ir 70c. 
už bonką.

PUIKIALSIS IR RAMIAUSIS KAUNE VIEŠBUTIS 
ant Vytauto Kaino užlaikomas piliečio Vinco Avižie- 

niaus. Visuomet sveteliai yra maloniai priimami.

JUOZAS CINKUS
FOTOGRAFAS

® 499 GRANP STREET, BROOKLYN,
" ‘ Kampas Union Av. Tel. 1042 Stagg. gį

I’0t08rafu°3u Veselijas, Pagrabus, Grupas, fieimy- B

2? nas *r Pav^eu^us- darbas atsakantis, kainos priei-
narnos. Kurie mylit turėt gražius savo PAVEIK-(gj

H SLUS tad kreipkitės pas JUOZĄ QINKU, kuris ■
padirba puikius Paveikslus, kaip mažus taip ir di- 24

S delius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginku.

KO TIK REIKIA Į NAMUS
GALIT GAUTI

PAS

Mes parduodami naujausios ma dos fomišius, kas tik kokio skonio 
nori. Prekės mažesnės už tuos pači us daiktus, negu kur kitur.

M PERIOD SUITE
/T ./.UHlHtJDtrGT”_L.ai

IŠMOKESČIAI LABAI LENGVI
. - ■ TIK $1.00 ARDA $2.00 Į SAVAITĘ

Pa.tarna.vte’a* geriausias kiek g aliiaa. Pristatomi daiktai tie patįi 
kad ir toli — už dyką ir aps augiai.

Jeigu jums tuom tarpu uie ko nereikia, tai pasiųsk tavo 
prietelių, je:gu jam gero vėlini.

Masą adresas:
JO.CY1 BBCa. Furaiturs

Brooklyn, N. Y.
Axis Comedy Teatre. Tarpe Bedford ir Briggs Ars

Telephone 2372 Greenpoint

DUONUTES?

nate tikrąjį su Inka 
ro vaizbaženkliu.

Jokių kitų nepriim 
kite, kaipo netikrų ii 
neteisėtai sufabri 
kuotu.

F. AD. RICHTER & CO 
3rd Ave. & 35th St., 
Brooklyn, New York

BALTIJOS AMERIKOS LINIJA
. a - * BPQADW4y > š:/ -,- -new yor<-n.y L -*'

TIESI kelionė be persėdimo iš NEW YORKO
Vr T7IBA*VA arba HAMBURGĄ—ETTKU5

Į LIETUVĄ
Laivai išplaukia kas 14 ta dieną

DIDELI DVIEJU ŠRIUBU PAčTO LAIVAI IŠPLAUKS:
POLONIA” .... . KOVO 30
LITUANLV* ...- BAL. 13

ESTONIA
POLONIA

BAL
GEG

Visi laivai turi puikius kambarius trečios klesos keleiviam 
Kreipkitės prie musų agentų jūsų mieste ,

SSkJS B I STEAMSHIP 
fina COMPANY.!*

raJ agentai del CENTRAL ir RYTINES EUROPOS 
NORTH—GERMAN LLOYD

Is NEW YORKO. be permainymo laivu, TIESIAI į 
BREMENĄ IR DANCIGĄ

j-iftulci* tiesini į LIEPOJ!' per D*neigą. Tiekus per«imAi*y 
ma« fino laivo ant laivo.

BAL. 6 ir GEG. 2! I 
... BALANDŽIO 9 I 
GEG. 3 ir BHU, 15 I

S. S. SUSQUEHANNA išplaukia
S. S NEW ROCHELLE išplaukia 
s. S. ANTIGONE Išplaukia 
Kreipkitės 45 Broadway, New York, arba prie vietinio agento.

. smagus 
roduktai 
>a<ikotn k 
j’rixiuskit mums vieną do 

, paštl prisiusime vienas 
„Simplex” jHiterkėlių stakles, tris tuk 
stauėins parinktų poterk<-lių, dvi ada
tas, gražių raštu ir pamokinimų. Dar 
has taip lengvas. k:id vaikas gali dir 
hti. Atmink, tas viskas yra už dolari, 
o jei nepatiks, tai pinigai bu-s 
žinti. Mes parduodame visokių poter 
kėlių ir jų kainas prisiusimo kartu su 
užsakvmu. Nesirūpink laiško rašyti, pr: 
segk tik dolarinę, prie <io apgarsinimo 
parašyk raiškų savo adresą ir pasiųsk 
mums šiandien, l'ž kelių dienų gausi 
virAminėtus dalykus. Padaryk tai <!a 
bar, kol apie tai misliji. Novelty M a 
nufaefnring Co.. Room Is Southern 
Building. Dept, sšn, Tampa. Fla.

(SENIAUSIA {STAIGA)
Kepa geriausią duoną ii čystę ru

ginių miltų. T ai p p®, t met kepame ge
riausius keikus veselijoms ir kitokiem* 
pokiliam*. Turėdami kokį non užsa
kymą ir norėdami valgyti gerą ska
nią, puikiai padarytą duoną, tai visa
dos kreipkitės į mua. Duoną šiušėtame 
ir į kitą miertą.

Severos Gyduoles užtaiko* 
šeimynos sveikata. . 7^

Telephone 9759 Main 
FOTOGRAFAS

IR MALTOR1US 
Nufotografuoja 

ir nnmalevoja vi- 
lHl sukins paveikslus 

Wtt ■i.W"-’ Įvairiausiomis sp- 
" OI aivomis.

na selins 
j a ' ’ ” ’ ’r

■Tv ■jĮjĮ?' *n ameriknnišais
Darbą atlieka ge

Dabar jums reikia pavasarinių gj- 
duohų. Nuo pasekmes budo gyve
nimą laike žiemos, užsilaikimo vidui, 
neturėjimo gaivingą oro ir per stoka 
vaikščiojimo, jusu organizmas tapo 
apsunkintas, virimas maisto nusilp
nintas ir sąnariai kiek tiek neveiki.

- . M** C

JONAS STOKES
173 Bridge Str., C. Brooklyn. N. Y

everas
Blodal

TAISAU
vadinta* Severo Kraujo 
yra tam tikras atmainą 
varstas, kuris duos nas

Namu* ii lauko taip ir ii vi daw; m n 
rinn, pleiMeriuoju, cementuoju ir poe
tinu. Savo darbą grarantuoju. Reika
le kreipkite* ypatiikai ar iaiiku: — 

FRAKAI GBAtYS
227 Leonard Btr, Brooklyn, K. T. 

(tarpe Grand fr Power* Str.)

(pirmiau 
valytois) 
padarąs
dingą atmauną, taip reikalingą jutu 
systemė. Pagelbėt sutaisymu ne
natūrali ško stovį ir geįbes regulavi- 
me organizmo. Tikras vaistas dil 
gydymo odos išmetimu. Prekl 
$1.26. Aptiekuose.

w. ramm'ei. 
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